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80 Mėty Kavalierius 
Per Visą Amžių 
Vengė Motery

^4

Bet Numiręs Pateko į Jų 
Rankas

: NAPPLE, Anglija.— Wil­
liam Edgar Allen, 80 metų 
amžiaus kavalierius, per vi­
są savo amžių vengė mote­
rų, nenorėjo niekę bendro 
su, jomis turėti. Nepriklau­
somai gyveno. Jis .pąts d ar r 

: bavosį apie savb namus. 
'Bet kuomet numirė, šimtai 

. moterų atėję į jo; šermęnis, 
ir keturios moterys sutiko 
nešti jo grabą į kapus. Nors 

į jis gyvas būdamas liėndrėjo 
i nieko bendro turėti su mo- 
* terims, negyva^ pėteko į jų 

rankas ir tapo moterų nuga­
bentas į kapus.

Varlė, Užmūryta Namo Pa­
mate, Išbuvo Gyva 31 Metus

Pirmas Lietuvių Darbi­

ninkų Dienraitis 
Heina Kasdien Apart 

Nedėldienių

No. 45 Telephone Stagg 8878

T ’ H

* CITHUKNIKN QRIBB 4

Brooklyn, N. Y., Sereda^ Va sario (February) 22 d., 1928 Pavienio Numerio Kaina 4c.

Progresyviai Mainieriai Reikalauja, Kad!IPSTIKAS ED LEWIS 
, PATAPO PASAULINIU

CAMP10NU11 Lewis Ir Cappelini Būtų Prašalinti
M. LITVINOVAS

Darbininkai Visų Salių
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite
Pasau|j!

-M=o

EASTLAND^ Tėx. — Ra­
guota varlė, užmūryta ker­
tiniam akmenyje vietos teis­
mo namo 31 metai atgal, ta­
po atrasta gyva, atidarius 
akmenį praeitą subatą. Se- 

' nas teismo namas dabar 
griaunamas.

Tai yra vakarų Texas 
tradicija, kad raguota varlė 
gali gyventi šimtmetį, be 

I maisto ir vandens. Kad var- 
lė tapo atrasta gyvajprane- 
ša pavieto teisėjas Edward 

: S. Pritchard. Tūlas*ųevięr- 
hinkas laikraštininkas turė- 

* < jo priversti teisėją patikrin­
ti paskelbimą, kad varlė bu- 

’ vo gyva.
Kertinis akmuo buvo ati­

darytas akyvaizdoje didelio 
būrio žingeidaująnčių gy­
ventojų, kurie susirinko pa­
matyti varlę. | Varlė atrodė 
negyva i pęr kiek į laiko. Po 

i (Valandėlės ;ų/atidai^ akis ir. 
, už kokių 20 minųtų pradė- 
' jO kvėpuoti. Tąęjąųs ųąsrąi 
atrodė suaugę į dąiktą.
' Varlę tapo j įdėta į [skiyrių-j 

tę ir laikoma; teisėja įPrit- 
chaid. globoje į Ji, dabar iŠ; 
.statytą ant parodoj Jeigu 
. bus reikalinga nasrus .atida­
ryti maitinimui, tai. bus .ati­
daryti operacijos pągelba.

WILKES-BARRE. — Šioj 
apielinkej. mainieriai sujudo 
prieš reakcinį Lewiso-Cap- 
pelini mašiną.'

Praeitą nedėldienį įvyko 
didelė progresyvių mainįe- 
rių' konferencija, kUr daly­
vavo arti pusantro šimto 
delegatų. Konferencijoj kal­
bėjo Powers Hapgood ir ki­
ti žymūs progresyviai mai- 
nierių veikėjai.

Sudaryta planai laikyti 
konferencijas distriktuose 
septintam ir devintam, ir ki­
tą konferenciją pirmam dis- 
trikte. Paskui bus laikoma 
trijų distriktų bendra kon­
ferencija.

Pasižadėta remjtį Pėnnsyl- 
vanijos ir Ohio streikuojan­
čius mainierius.

Priimta rezoliucijarteikti 
paramą Frank Benito, kuris 
dabar laikomas kalėjime už 
nuŠbvimą reakcinio'unijos 
vados Agati, kuris kėsinosi 
ant Benito gyvasties. Beni­
to, kad išgelbėjus savo gy­
vastį, nušovė užpuoliką.

Konferencija priėmė atsi­
šaukimą į eilinius narius 
unijos distriktuose pirmam, 
septintam ir devintam. 
“Lewiso-Cappelini mašina 
turi būt prašalinta,” sako 
atsišaukimas.

Paguldė Joe Stecherį; Ris-1 
tynęs Tęsėsi Pustrečios! 
Valandos i

Bombos Suardytas Or­
laivis Nukrito į Miesto 

Centrą

Buvo Nuteistas Pakori­
mui, Dabar Fabrikantas

MĄCON, Ga. — Praeitą 
Subatą čia įvyko didelė tra­
gedija. Išgarsinimui orlai­
vių lenktynių parodos, bu­
vo metamos bombos iš or- 
lairių. Išlplęs orlaiviu 2000 
pėdų virš miesto, Sąmuel L. 
Ęteele,; mdąįrio . valdytojas, 
ir Francis! Ashcraft, kuris 
pej’duivjnpjo bpmbas, ąvįątO- 
riųi del sprogdinimo, žuvo 
IŠ priežasties boiųfyos ,spro- 
gįiųd ųeiąiku; jų sudraskyti 
lavonai |<ąrtu šų ' pųlaivio 
^motąją nukrito į patį cen- 
U’ą biznio, sekcijos, .yiehas 
žmogus antį gatves zųgo, (už­
kritus ,oijąirio , šmotams 
ant jų; du asmenys pavojin­
gai sužeisti-
. Ashcrafto lavonas buvo’ be 
gaivos, įp viena ranka buvo, 
mttraukta. Steele galva bu­
vo, sudeginta ir sudraskyta 
iki kaklo! ’

Tūkstančiai žmonių' matė, 
kaip orlaivis krito. Subėgus 
didelei miniai žmonių žiū­
rėti orląųyio griuyėsiiį, nuo 
didelio sunkumo įdubo šaly- 
gatvis prie, Persons aptie­
kos; daug žmonių del tos 
priežasties įkrito į skiepą. 
Keliolika asmenų susižeidė.

Klaniečiu Organizacija Labai 
[ Nusmuko Indiana Valstijoj

ST. LOUĮŠ. — Pirmadie­
nio vakarą, į čia milžiniškoj 
svetainėj Nęw .Coliseum įvy­
ko garsios irištynės; publi­
kosbu v o apie 6,000. Už 
čampionatą ritosi pasaulyj 
garsūs ristikai, Ed (Strangl­
er) Lewis ! is Lexington, 
Ky.,su Joe Stecher iš Dodge 
Neb. Ėmėsi kaip napuolė. 
Ristynės tęsėsi pustrečios 
valandos. Lewis nugalėjo 
Stechei-į, į *

Per pastaruosius du me­
tus dau? ginčytasi del to, 
kuris iš jų yra .pasaulinis 
ris tiku čampionas, ir dabar 
Lewis pasirodė, kad jis yra 

(čampionas.
Stecher svėrė 220 svarų, 

Lewis—228.
Į Kuomet Lewis pasirodė, 
arenoj, buvo' nepopuliariš- 
kas; o S tech ei: buvo per s ta- 

PITTSBURGH, Pa.—Pir-1 tytas, kaipo pasaulinis risti- 
madienį įvyko eksplozija kų čampionas. iBet po ris- 
Kinlock anglies kasykloj, ne- tynių publika sukėlė Lew- 
toli Pittsburgho. Du darbi- isui didžiausias ovacijas, 
ninkai žuvo, devyni užgriūti " ji. ---------
ir manoma, kad nepavyks] Italijos Fašistinis KabinctūS

Eksplozija Streiklau­
žiais Operuojamoje Į 

Kasykloje

jų išgelbėti. Antradienį pen­
ki darbininkai, i nieko ! neži­
nodami ąpiė eksploziją, vy­
ko į kasyklą dirbti; jfeįap- 
ti’dskd hųoj gazo; manoina, 
kad du iš jų' žus.’ ■'Kasykla 
operuojama streiklaužiais.

Kaizerio Sesuo Planuoja 
Lėkti Orlaiviu Per 5

Atlantiką

Užgyrė Naują Rinkimu 
Įstatymą

(SOVIETAI REIKALAUJA GREITO NU| 
SIGiNKLAVIMO SAVO PATIEKTAME 

I PLANE TAUTU SĄJUNGOS KOMISIJAI'

. CAMDEN, N. J^į Joseph
Pefisėndorfer, 53 mėtų am­
žiaus, suvirs 25 metai atgal 
buvo nuteistas pakorimui 
už nužudymą savo uošvės. 
Už dviejų dienų prieš pa­
skirtą . laiką nužųdvmui, 

, mirties bausmė tapo pakeis­
ta amžinu kalėjimu. Pevy7 
ni mėnesiai ątgal j arti baus­
mė tapo doVPnotd ir* jis iš­
ėjo iš kalėjimo. •

Kalėjime! būdamas jis jia- į - ■
- tapo dirbėjui įvairių, daiktų| ' INDIANAPOLIS; Ind. — 
įš, iped^p,, IBpbūdamąs ka- SėniaUsi - Indiana , valstijoj, 
Įėjime jis. taipgi .užpatenta-. kluniečių 'organizacija bu-i

■ ,vro taių [tiki-ųs, savo ..išradi- Wę pusėtinai igdlinga. Dabar 
fmųsr į Pasiliko savęs'iŠ kalė- ntro 178,00Q marių nusmuko

, jimo jis jąu turėjp ?50,000 Į iki 4,000 * .
, banke PWadęWjoj ųl sa- klainiečia 

, vo išradimus, phbąr jis pats 
, užsidėjo dirbtu vig ir pas jį

, dirbą penkiolika, įdąrbinin- 
kų, daugiausia buvę, kali?: 
niai. . , , • ;

Jis sako, kad būdamas ka-< 
Įėjime patėmijo, jog išėję iš 
kalėjimo , neturi J, progos” 
pasaulyj, ir jis niatęs dauge­
lį kalinių vėl sugrįžtant ka- 
lėjiman. Už tai jis suteikia 

i ‘'progą” kaliniams! • .,

Lisbon, Portugąlįja.—Nak­
tį iš subatos į nedėldienį po­
licija padarė užpuolimą ant 
komunistų; suareštavo ne­
mažą ’ skaičių lasmenų. Kad 
sudarius provokaciją, bando 
komunistams primest .“bom­
bų dirbimą^.

Reikalauja Panaikinti Amunicijos, Ginklu ir Karinio Gazo 
Dirbtuves; Tą Planą Pateikė Boris Stein 

! nusiginklavimas bū tų, 
ikintas bėgyje sekančių 
j jų me tų. - 
į Darbas Kareiviams 

1 Šteino | _
(skiriasi nuo Litvihoyo 
nalio pasiūlymo. Tasai skįĘglį 
tumas, tai kad dabar Sovię-;^ 
tų Sąjunga pataria sudaryti ! 
tarptautinę kontrolės komi* S 
ją ir distrikto kontrolės ko­
misijas, susidedančias iš at­
stovų šalių parlamentų, pi^ 
blikos ir darbininkų1 klasės. 
Tų komisijų užduotis l^iš ; 
vykinti nusiginklavimą, KM' 
re iriai, jūreiviai ir orlaivi* 
ninkai, kurie būtų “išmeti'* 
iš darbo”1 iš priežasties mi į

GENEVA, Šveicarija. 7— 
j Boris Stėin, Sovietų Sąjųn- 
gos atsiųstas “tčmytojas” į 
Tautų Sąjungos Apsaugos] 
ii- Arbitracijos Komisijos 1 

(posėdį, pirmadienį sujudino] 
komisijos narius, patiekda-|[ 

Imas Sovietų planą greitam ; 
nusiginklavimui ir pareika- 1 

Jlaudamas; kad tasai planas .
> visoms vai* 

Idžipms, kurios priklauso : 
prie Tautų Sąjungos, ir ki­
toms valstybėms, kurio ne- 1 

| priklauso, jų tarpe ir Jung- ( 
jtinėms Valstijoms. Stein y- •

I LaniiaiHu?', rtcivi

Maksimas Litvinovas, Sovietų būtu patiektas
Sąjungos užsienio reikalu komi­
saro čičerinov pagelbininkas. 
Kovo 15 d. pribus Genevon ap- 

’ginti Sovietų patiektą planą del 
visuotino nusiginklavimo.

ROM A.—'Pirmadienį Ita­
lijos fašistinis kabinetas už- 
gyrė Mussolinio naują rin­
kimų įstatymą^ sulyg kurio 
tik fašistai galės kandida­
tuoti į parlanienta. Atstovų 
skaičius bus sumažintas iki 
400. Kandidatus turi teisę

trei

pasiūlymas liiskį ,

Išdavikas Moncada Nomi-|^iS,fcste 
nuotas į Nicaraguos 

Prezidenhis

(europinio skyriaus prie už- 
Isienio reikalu komisariato. [ , „ ' " ..JPWBPL,- __ -y.-.

Sovietų planas reikalauja, siginklavimo, turi būt vąįąj 
kad kariniai laivynai, amu- džiu užlaikomi iki jiems buįy! 
nieijos, ginklų ir gazo dirb- surasti nekai-išld užsiėmUUp/\ j 
tuves ir įvairios nrilitarines niai.
įstaigos būtų visai panaikih- Jungtinės Valstijos j
ta. Šis planas 1 yra parem- savo “tėmytojo” tbs.I 

HLicnu p-pxxj.^ v, tas Sonetų sumanymais, jpg susirinkime. >
priefAmeI;ikorWria^ Litvinovbš Vyks i
įsiveržima Nicaraguoj,'tapomas patiekė prirengiamąjį Į .
Liberalu Partijos ndminuo-| nusiginklavimo konusijaų Boris Stem sako, 
tas1 į prezidentus. Jis vien- Genevoj praeita lapkričio .Litvmovas atvj _ 
balsiai tapo nominuotas par- biėnešį. Štily g to’ pjano; pa- kovo 15 d.1 ypa-tii 
tiįos konvencijoj Leo n mie- įrašiusios valstybės verčia- So Vietų patiektą nusiginklaė^ 
ste 1, ■ ■ itnoš tuo jaus sumažinti savo I virtio; plAiią. 1 ' ■ \ ■

Dr. Antonio Medrano,I?in^!.uo5.as spėkas ant 50Į Sovietų patiekti sumanyr į.
ąugščiausio .teismo teisėjas, n?0*”™™- Toliaus, gaišty-Įųiai btis disktisuojami'Tą^« 
taiS nominuotas f vice pre- bes butų ųnverstos Uiojausitų Sąjun’gog prirengiamo^ 
zidentus U panaikinti visus ginklus ir sios nusiginklavimo komisį

. . amunicija; paleisti’ rezervi- jos susirinldme. kuris nrali^Rmkmw įvyta pirm, ne-,^ uždao.ti mi. ,įid5s kbvS 16bSS
tarinio lavinimo įstaigas'. (Šteino patiektas planas

Į po dalino nusiginklavimo | valstybėms/, kurios prikįžiS 
’bėgji'e vienų metų, pilnaš-so iprie Tatitii

MANAGUA, Nicaragua. 
— Generolas Jose Maria 
Moncada j kuris mažiau kaip 
metai laiko atgal vadovavo 
liberalų , armijas sukilime

5 nettilM| 
komisį-. 1

Geneva
kad sf k 

sako, kaj. įl 
yks į Genevą^l I 
aiišltai - gin®' :i 1

JVC111L11V4C4LLIO .LIU 1 ------ f ' J — 1-----------y ------

nominuoti tik fašistų orga- dėldienį spalių mėnesio po mviumiu-iSRU pauieKras pianas tai®
Fašistų Partijos ginkluota Jungtiniu V aisti- Toliaug reikalaujama kad, torpū ‘bus pasiustas risaS 
kelbs kandidatų jų pilezųu ą. Reiškia, ius .no nusioinklavimo • vnlstvhėmR lrn^in«

surašą. Balsuotojai tegalės išrinkti i valdvietes.tie zmo-Į, 
'balsuoti-tik už ar prieš. Jei- n ės, kurie, sutiks ištikimai] 
gu 50 nuošimčių ar daugiau tarnauti Amerikos imperia- 
balsuotojų užgirs surašą, tai listams.
tie kandidatai užims vietas Moncada kartu su Gandi­
nau j am parlamente. no kariavo prieš Amerikos

Ir Lietuvos fašistai, imda- marinus ir prieš Nicaraguos 
mi lekcijas nuo Mussolinio, reakcinę valdžią, kurią A- 
panąšiai nori padaryti Lie- męrika palaiko ant durtuvų, i 
tuvoj. I Bet vėliaus tapo išdaviku.

. —___ _______ iPrez. Coolidge pasiuntė sa-l
16 Japonai Prarado; Gyvastį, vo { 
Norėdami Įvažiuoti Amerikon j(

TOKIO, Japonija.’^ La- ’ 
vonai' šešių i japonų, kurie 1 
bandė . slaptai ; įvažiuoti į 
Jungtines Valstijas, tapo at­
rasti ;ant laivo Yaliiko Ma- 

. m, kuris sugrįžot iš Seattle, 

. Wash.1: Laivo Virėjas prisi- į 
[ pažino-, kad jis buvo.paslė- 

Lu. jį issgy wpfiuBw /b<up ilgai, j^pęs juos - saugioj r vietoj į 
Ji lUŽgiria šįų dięnų mergi-l gruodžio 20 d., kuomet lai-

, BERLYNAS. Prinčesa 
Viktorija, buvusioj kaizerio j 
sesuo, 61 metų amžiaus, ku­
ri nesenai apsivedė Su 24 
metų amžiaus rusu Zubkp- 
vu, planuoja lėkti orlaiviu 
per Atlantiką. Su ja žada 
kartu lėkti ir jos vyras. Jie 
sako, kad kitas rusas bus 
paimtas, kaipo orlaivio val­
dytojas, o Zubko vas bus jo 
pagelbininkas. Kada ir į’ ko­
kią vietą lėks, jie dar 'nepa­
sako.

> narių, i Tatai patys 
klaniečiai prisipažįsta..

I * " ■ - , * '

telefonas tarp šve­
duos ir AMERIKOS

: WASHINGTON. — Pfri 
madienį atidarytai telėfono 
susisiekimas tarp Washing- 
tonp ir Švedijos. Valstybės 
sekretorius Kellogg kalbėjo­
si per telefonu su Švedijos 
šokto įpėdiniu Štockholme.

ŠUVA PRIGIRDĖ 21 AVĮ 
JAMESTOWN. N. D. — 

Nuo paklydusio šunies išsi­
grūdo pulkas; avių.1 Bėgo 
hub šunies, subėgo į James 
upę ir prigėrė. Viso buvo 
21 avis. Avys priklausė R.
A. Bayliss.

94 Metu Pypkorka

niząoijosį. <. J,.,.
taryba paskelbs kandidatų g

3,000,000 Vokietijos Chicagos Unijistai Refc J 
Darbininku Išeis | kalaus 5 Dienu Darbi' 

SavaitesĮ Kovą

HILLSBOROUGH, N. H.
— Moteris Eliza Jane Gould 
greitai apvaikščios gimimo 
dienos, 94 sukąktųvę^ y Bū- 
(lama vienpjikos pietų am­
žiaus ,ji pradėjo rūkyti moli­
nę pypkę, ir sako, kad del 
to ji isgyvepusi /taip ilgai.

rių rūkymą. , Jau du metai,! vas išplaukė! į Seattle. Jie j 
ii nirmu -nnrm TflRixyac 1

ti nepametaj ’’ ■’ Į pasiekė Y o ko h a mą7 Virėjas
, ..----- ------ :-----— 'jlabai nusigando ir ju žuvi-

JAU PARDAVINĖJA TE-lm% laik® slaptybėje..
; LEVIZIJOS ĮTAISUS -------------------

LONDONAS. — J. L. 
Baird, išradėjas televizijos 
(tolimo matymo) aparato, 
Selfritige! * departmentinėj 
krautuvėj parduoda televi­
zijos aparato dalis taip kad 
norintieji’ galėtų patys pasi­
daryti televizijos aparatus. 
Nors tas išradimas nėra dar

BERLYNAS. - Vokieti-, CHICAGO. DidžiumŠi- 
atstovą Henry L. ^tim-ljoj vėl aštrėja klasių kova. į namu statytojų unijų šutai* 

son, kuris prikalbino jį pa-Į Visų pramonių darbininkai j tfs su darbdaviais užsibdfeš 
dėti ginklus. Moncado suti-inusįs^(-ę kovoti už didesnės .'1929 mėtų n<ivn<?nri Tirisrii ko pasiduoti, bet Sandįno n- r\ntnimrrimmd irir f 7 metij pavasarį. Unij< 
nepasidavė ir toliaus veda^lgaS ,h 4aj-|lyderiai, sąko,,,kąd dąrbinijrū
’—m i.bo valandų.' 1 . ■’ . [kai reikalaus, sutartimsiffiffiH
-L' - Metalo, pramonėj gresia; badgus> peJlkiUt^enU, darg
'J • _____ ______ lokautas apie 1,000,000 dar-z^vaitės. Dabar kiirbą.ipeįt

pusę dienos arba 44

kovą.

AMERIKOS 1 BLEKINIŲ bininkų. Jie reikalaują pa-L . . ;Jt
KOMPANIJOS DIDELIS Įkelti algas ir sutnimpinti-. .. A

PELNAS , Jdien^ DarMaviai ! Balsa'vimad hiaKb^’! B alsa vimai maliorių 
“ <. • 1 • a* .i pabodo'1 kad didžiuma

Darbininkai nepatenkinti ninlQ} pageidaūja penkių 
padalytomis sutartimis su jjenų dapbo savaitės. ' Kur 
darbdaviais, sulyg kulių galima, Ipuš dedkmoiš pa* 
-------------------------- .1 ■ Y?1-įstangos, unijų lyderibi^raigK 
gauti už mažas algas. Nu-1 ^ravesti penkių (Benų darajĮsj 

mo/? < • i A matoma, kad apie pabaigą Įsavaįtę |į : pavasarį, nbį^^H 
1926 metas padare .balandžio 247 kontraktai | Want ild 195į raetų. NaiiW 

. , \ /Tai nnlžmis- bus pertraukti. Tas(statymo Darbdaviu Susi 
kas pelnas. O darbininkams3,000,000 darbininkų,'ėjimas pareiškė, kad daūM 
moka labai mažas algas. ... kurie turės išeiti į griežtes-]ciavįai priešingi sutrumpini* .5,

■ ' įnę kovą. Jie streikuos užįmui darų0 savaitės.",

viai griežtai laikosi tos nuo -1 ' ; • u
įmonės, kad algas negalima] WORCESTERIEČIAMS * 

TOKIO, Japonija. I—Yo-į pakelti. j 1 —■— , . - '
nago mieste,.Shiman pro-1 Praeitais metais Vokieti-] šį ketvergą, 23 vasario^ 
vincijęj antradienį . jausta I jos pramonė atrodė paky- ^.^o vakare, d. L. Pruseika 
žemės drebėjimas. Persi* lanti. O dabar rodėsi žen- v_Uv_ ip.i{r;;a aBu nroleUt 
gandę žmonės išbėgiojo iš klai smukimo. Pramonė
stubų. Apie žuvimą bei su- kilo , del to. kad gayė daūglrin^ ir poe
žeidimą žmonių nepraneša- kredito į§ Amerikos^Dabar!Visi ateikite į Lietuvių sve*- 
ma. , . 1 biznis smunka. 1 ' Itainę ant Endicott St

1 ' ----- —1 - ' i| griežtai tam priešinasi.,
NEWi YORK. — 1927 me-.

tais Amerikos blėkinid (ke­
nti) kompanija. (Americankaip ji griovoje, bet raky, (užtroško pirma, ttegu laivas įdno $13 - dm'SZ’ .privelti

ti non timpt n t Inasieke Yokohama. Viralas •’ uai onunis-ui pilvely

BALSAVIMAS
Praeitą pirmadienį Japo­

nijoj buvo visuotini rinki­
mai. Dar pirmą kartą daly­
vavo milionai naujų balsuo­
tojų; Mat, sulyg naujo įsta­
tymo, 9,000,000 suaugusiu 
gyventojų suteikta balsavi­
mo teisės; iki šiol milionai 
biednųjų, neturintieji nuo-

055, 199. Tai yra biskį ma­
žiau, negu pirmesniais me­
tais. -F“" 
$13,736,381.

moka labai mažas algas.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS algų pakėlimą. O darbda-l 
JAPONIJOJ

gerai ištobulintas, tačiaųs [savybės, ■ negalėjo balsuoti, 
darant bandymą jau pavyko Aprobuojama, 'kad apie 75 

nors nevisai aiš- nuošimčiai iš 12,000,000- tu­
klūs žmonių krutarnus pa- rinčių teisę balsuoti dalyva- 
veikslus per Atlantiką. I vo balsavime, i »■.
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BALTfflORE,MD. T
Kriaučių neunij Įnėms firmoms 

nesiseka dirbti. Viena didėlių 
firmų, Sheinaman’ Ctx, gavcT 
atgal 80,000 žiponų, nes jie bu~' 
vo negerai' padaryti. ■'

Reikia pasakyti,' kad šioj fiN' 
moj veik išimtinai dirbą mergi­
nos. Didžiuma jų nętolimąi gy^ 
veriančių farmerių dukterys^ 
Tokiaę darbininkes negalimą 
nei suorganizuotu, nepaisant,^ 
kad jom ir moka nuo 5 iki 12^ 
dolerių į savaitę. Jeigu pakalbi­
ni,' kad jos turi organizūotįs,, 
kovoti /už didesnes algas, tai" 
tuojaus atisako, kad jai užtenką" 
ii'- tiek, kiek jj uždirba, nes ’ 
maistą nereikią' pirkti, {ųž kam- 
barį nereikia mokėti- Todei jių 
nemato reikalo nei prie uąijoą^ 
priklausyta Girdi, lai priklaii- f 
so toą, .kurioms ręikia mieste-/ 
kambarius samdyti j ir už maistą-; 
mokė|L Xadą j ąš noriu, tądą * 
dirbu ir nįąkas manęs nevaržo, ę

HUDSON, MASS.
šioj kompanijoj darbinin­

kai nesvietiškai išnaudojami. 
Darbo sistema įvestis kaip pas 
Fordų, darbas paduodamas if 
nunešamas diržais^ ir todėl 
darbininkas turi iš kailio ner­
tis, kad paspėjūs atlikti dar­
bą, kurį jam pristato ir/pas­
kui jį pasiuntus. Nes jeigu 
nespėsi, tai darbdavis tuojaus 
tau lieps eiti laukan. Pir­
miau, kada pradėjo vykdyti 
tą sistemą, tai dar buvo ge­
riau, bet dabar vis einą pras­
tyn ir prastyn. Darbininkai 
neorganizuoti ir netiiri jėgų 
pasipriešinti.'

Kurie darbininkai dirba nuo 
šmotų, tai tiems dažnai reikia 
darbo laukti. Pirmiau už lau­
kimą darbo dar mokėjo, o da­
bar jau nieko nemoka, jeigu 
ir tris valandas darbo3" negau­
si, tai sėdėk, niekas tau už tai 
nemokės.

Dirbant prie tokios siste­
mos, lai negali darbininkas 
pasitraukti nuo savo vietosi 
net ir į išeinamąją vietą nu-l 
eiti. Pirmiau, jeigu darbinin-L x . , , • . 2
kas turėdavo pasitraukti, tai I taIla.tal- matydami rimtą pąvo-

Jungtinių Valstiją teismai, 
kurie tarnauja kaipo įrankis’ 
gynimui kapitalistų reikalų, ir 
vėl pasikėsino ant darbininkų 
laikraščio “I)., W.’’, kuris yra 
vienintelis anglų kalboj komu­
nistų dienrašus, kuris veda ne- 
atlaidžią kovą su visa geltonąja 
spauda. “D. W.” iškelia visąs 
kapitalistų suktybes ir šunybės 
aikštėn, ir kiekvienoj kovoj dar­
bininkų su išnaudotojais kapita­
listais palaiko darbininkų pusę 
ir sąžiningai gina darbininkų 
reikalus.
' (Praeitais metais New Yorko 

kapitalistai buvo pasikėsinę už­
smaugti “Daily Worker” už, tai, 
kad ,jamę .tilpo vieno poeto 
prieškarinės eilės. Buvo areš­
tuoti redaktoriai Wm, F. Dunne, 
Alexander Bittelman ir. 
kliller. Ačiū susipratusiu dar­
bininkų pastangoms, puolimas 
buvo atmestas ir teismas panai­
kintas. Bet prasidėjus ir au- 

■ gani bedarbei, prasideda aštres­
nis darbininkų susikirtimas su 
darbdaviais visoj šaly ir kapi-

b melsti, tai dievas, esą, padės 
: jums geriau streiką laimėti. 

Tie vargšai taip ir darė. Vietoj 
’ eiti ant pilnetlainią, jie būriais 

traukdavo į bažnyčią ir ten per­
tu pėdavo iki 9 valandai ryto.' 
Tą patį pradėjo daryti lietuviš­
kos ir lenkiškosgdavatkos. O tik 
mažas būrelis daugiau susipra­
tusią darbininku tepasirodyda­
vo pikietuoti dirbtuves. Tokiu 
būdu streikas ir liko 
tas.

TJai matote, kiek 
terūpi darbo žmonių 
gyvenimas ii’ kiek tas jųjų re- 
p^ezeirtuojamas dievas ir tos 

. siipęlėįję ' pialdos padeda darbi­
ninkams' streiką laimėti- Tu, 
drauge 4arbiiįinke, gali ir kak­
tą prasimušti j besimelsdamas į 
visokius dievus, bet pasižiūrė­
jęs į aisbaksį kumpio vis tiek 
nerasi,’ jeigu ‘ savo pūslėtomis 
rankomis neuždirbsi ir savo jė­
gomis neiškovpsi.

Tiesa, darbininkai turi stoti 
kovon visi, kaip vienas, be skir­
tumo spalvos, tautos ir tikėji­
mo, tik jau ne kokius ten die­
vus reprezentuodami, bet re- 

Į prezentuodanri Pa^Vs savo &a“huoraet visi kiti turi stovėti ir 
|ringas spėkas. Idant iškovojus Laukti Bet yra įr tokių>
geresnį ir lengvesni gyvenimą, rie bijo pasitraukti, todėl per 

p’eikalinga didelio organizatyvio vjSą dieną dirba. Iš tos prie-! 
solidarumo, o ne kokio ten pa- nasties kai kurie gauna net ir 
sakiško dievo pagelbos. Dar pūsles įdegimą, o kai kuriems 
niekur nieko darbininkai nelai- viduriai sugenda.
mėjo maldomis. O su pagelba. Už raažiausius dalykėlius 
geių unijų ir šiaip darbininkiš- hD0Saį darbininkus baudžia, at- 
kų organizacijųi darbininkai yra leidžia nuo darbo nuo trijų 

į daug ką laimėję. Jeigu darbi- į^į gesiu dienu. Po tokiu ato- 
ninkai šiandieną ką nors turi, stogu, atėjus į dirbtuvę, pra- 
tai vis laimėta per jų pačių deda dar labiau spausti. Dar- 

jgriežtą kovą su išnaudotojais, bas vis didinamas. Jeigu pą- 
i Dvasiškija, apgindama kapita-jįnri medžiagą ir ji netinkamai 

su-j sutaisyta, tai reikia pačiam 
perdirbti, o už tai jokio atly­
ginimo negauni.

Dieniniams , darbininkams 
moka po 40i centų į valandą. 
Prie tokio užmokesčio darbi- 
ninl<ąi turi dirbti ilgiausias 
valandas, kad tik padarius ant 
pragyvenimo.

Dabartiniu laiku į čia labai! 
daug privežė iš Kanados fran­
cy zų, kurie nemoka nei skai- 

Anglų kalbos
Ir tokie darbi-

I ninkai kompanijai labai patin-i 
ka, nes jie didžiausi vergai, 

j Darbininkas darbininką ver- 
|čia dirbti, skubėti.

Bedarbių taipgi netrūksta. 
Darbo ir už pinigus negalima 
gauti. Todėl nepatartina xį 
čia važiuoti darbo jieškoti.

Daugelis bedarbių neturi ' 
nei už stubas kuo užsimokėti, 
todėl savininkai juos iš stubų 
krausto. O jeigu negali grei­
tai iškraustyti, tai vandenį už­
daro ir kitokius šposus prade­
da daryti, kad nelaimingieji iš­
sikraustytų.

Kunigų leidžiamas “Draugas” 
Nb. 38 raito,J kafl mieste Sioux 
City j Ibjrtfaį, Katalfkių Mok Są­
jungos surengtoje vakarienėje 
kalbėjęs vyskupas Edmundas 
Heelan. Ir kas ypatingo, tai 
kad “Draugas^ rašo,į jog vys- 

’ kilpas' paliete fir! darbininkų 
vargingą 1 gyvenimą. Jis pasa­
kojęs, kad darbininkams turėtų 
būti mokami atatinkami gyveni­
mui uždarbiai. Vyskupas 
Heelan pripažįsta, kad darbi­
ninkai neprivalgę, kaip reikia, 
neapsitaisę, neturi atatinkami] 
namų, bet turi pasitenkinti ko­
kiomis lūšnomis. Ir todėl jis ra­
gina katalikus koidję) už būvį 
nusidėti su kitais, j iieątsižvel7 
giant į rasę, spalvai ir tikėjimą. 

IJ is /sako: “Juk kiekviena^ * Ėki- 
rrio spąu ūžiamas ĮŽniogus ręprė-1 
zentuoja tą patį dievo lątvaiz- 
dą.”

Matote, kaip gudriai tas at- 
bulkalnieris nuriecia. Bet i ar 
ištikrųjų vyskupams Jbepkūni- 
gamš rūpi, kad darbiniipįams 
Šutų mokamos didesnės algos, 
kad jų gyvenimas nors kiek bū­
tų žmoniškesnis? Aišku, kad 
ne! Juk vyslcūpai, kunigai ir 
visi tamsybės apaštalai visuo-1 
met eina išvien su kapitalistais, 
su darbdaviais. Kiekvieną strei­
ką, kurį veda teisingi vadai, o 
ne pardavikai darbininkų kla­
sės reikalų, kunigai susiriesda­
mi keikia, kad tik tuomi pa­
kenkti darbininkų solidarumui 
ir pasitarnauti darbininkų iš­
naudotojams. Paimkime, pa­
vyzdžiui, kad ir audėjų streiką 
1922 metais Nashua, N. H. 
Kuomet pradžioje streikas buvo 
vedamas geroje tvarkoje, tai 
'galimą buvo manyti, kad strei- 
,kas bus laimėtas. Ir jis būtų 
buvęs laimėtas, jeigu dvasiški- 
ja būtų nekišus savo purvinos 
nosies, nedemoralizavus strei- 
kierių eiles. Nes pas darbinin­
kus iš karto buvo labai geras 
solidarumas ir pasiiyžimas lai­
mėti streiką. Bet ką darė fran- 
cūzų, lenkų ir lietuvių dvasiški- j 
Ja? Ką darė lietuvis kunigas’ 
Daniunas? Jis ko nepasiuto j 
berėkdamas per špitolninkų or- Į 
ganą 11 Darbininką”, kad “ne­
klausykit bolševikų, neklausykit 
Maskvos agentų, nesiduokit 
jiems vadovauti, nes darbus pa­
iro tysit.” 

į Prancūzų kunigai vėl prigi’ą- 
sino savo tikinčius žmoneles, 
kad iš ryto neitų ant pikietlai- 
nių, bet j bažnyčią dievui pasi- j

$6.00
$8.00

I Kas ir Kodėl Šūkauja: “Neįsileiskim 
Politikos!”

— geltonieji vadai apdova­
noja kapitalistus darbinin- 
jkų < balsais, ę į ■ republikonai 
sU ‘ deihbkratais, sėdėdami 
valdžios krėsluose, unijų 
biurokratinius lyderiup pa­
skirsto į valdiškas komisijas

“Neįsileisti politikos” į 
Įjmasines darbininkų organi- 
?zacijas šūkauja ita , dalis 
Išmonių, kurie mirfta 'šveti- 
^mu triūsu.
KpTaip kalba ir smulkioji 
Buržuazija, kuri labai į)ld-Į 
kasi prie darbininkų ir tuo su geromis algomis. Tokios 

Įpačiu kartu nori praturtėti komisijos dažnai būna nuo 
ir net iš kailio į kailį narsto- darbininkų akių giliausiai 
H kad patapti dideliais ka- paslėptos. ~- - • - -
^ptalistais. i f > ’ j—•—
E (Bui*žuazijos viršutiniai 
įjsluogsniai, stambieji kapįta- 
listai neturi artimo stisisie-

Įkimo kasdieniniam gyvent­
ame su beturčių masėmis. 
(Neigi jie įeina į vargingųjų 
^i&sių organizacijas. Ot čio- 
• nai smulkioji buržuazija, 
kaip tik ir yra ta kilpa, per 

į-kurią kapitalistai traukiai 
jsavo intakon darbininkus ir 
fiiednuosius valstiečius^ far- 
pnerius. \11
B Atžagareiviai darbininkų 
į vadai, kurie ągentauja ka? ^VMH^B^BB 
Ipjtalistams, npirs’kartais to- listit agentų unijose ir kito- 
■įfee agentai bfinąilplę.is dar7he darbininkų organizadijo- 
?ibininkų klasės, eina sykiu jse, — nors tie gaivalai dar­
bu smulkiąja buržuazija,įbininkąms ir uždraudžia po 
yrėkdami, kad nereikią savo litiką, ypač užgindami kal- 
1 politikos masinėms darbo bet apieį nepriklausomą dar- 
; žmonių organizacijoms. |bo partiją. •
■ Pinniausia pakamantinė- Darbininkai visur ir visa< 
sim darbo unijas. da turi kelti savo darbinin-
jgAmerikos Darbo Federaci-I kiška politiką. Kas bando 
Bos varisfrtgreenas,’ Wo'IIB; apdmnti aids, kad vengt u- 
|Lėwisas ir šimtai jų pakali-1 me politikos, tas yra kajuta- 
Beu .šaukia, .kad .eiliniai na-J lis tų agentas 
riai -unijų 'susirinkimuose iri organizacijose;

ll^ULLLl

kelti ; sžtvo* politinių ’ klausi- j 
pnųj- než, ,esą, politika ken- 

unijų būklei.
B Na, argji ištiesų taip yra ? 
£Ar‘darbo unijų lyderiai taip 
Įdaro (nesikiša į politiką), 
ikaip jie bando įkalbėti eili- 
niams nariams?

^Ngreikia eiti toli. To mela- 
Igingo siūlo galas kyšo čia 
ipat^ Paimkim tilt paskuti-! 
jnius du prezidentinių rinki-i 
f inų-vajus, j920 m. ir 1924 j 
|in. | nominacines republiko-j 
, nų ir ■ demokratų partijų" 
Įjiuiivciicijuij jfcirerjosus JL/ai- 
bo Federacijos Pildomoji 

J Taryba turėjo nuskyrus ko­
misijas derėtis su minėtų 
partijų .politikieriais, kad į 
į savo platformas įdėtų dar- 
l^j^iĮnkams “naudingų reika- 
Įla^iinų”. Tuos landžiojimus 
s po. kapitalistinnj partijų 
®ūhvencijas geltonieji’ vadai 
I satigiai slėpė ii* deiybas su 
'buržuaziniais politikieriais 

jievadino politika. Taigi, 
j kas yra -politika, jei darbi- 
nipkų-balsu pardavimas nė- 

^^-tika?
pažiūrėkim, kaip ta 

^“nepolitika” atsiliepė ant 
^da^bininkų sprando? . 1924 
m. • preadeptiniuose rinki- 

taifose Mainienų Unijos pre- 
išzięfeitas Lewis agitavo bah 

šuoli už republikohų parti- 
idsį ’ kandidatą Coolidge, p 
^®las, New Yorko valsti- 
S^parbo Federacijos pre- 
Įfedifentas, už demokratų kan- 
i dltfota Davisą. Na, ir kas iš- 

iŠ tos /^epolitmės 
avantiūros? , . ,

plauko lįdu^okrati- 
fvadai net turi išsidirbę 
1 obi4sŠAb/^^®vai10^ 

^lyangųs nubausk ne-|

avantiūros yM.

. Gi darbininkus 
kapitalistų politikieriai ap­
dovanoja prižadais, o atsi­
moka indžionkšinais, milici­
jos šūviais ir kalėjimais, 
kuomet darbininkai pareika­
lauja užtepti sviesto ant 
duonos plutos.

Kas šiandien dedasi Pitts­
burgh© apielinkės angliaka­
sių kaimeliuose, Colorados 
[kasyklose arba New Yorke 
su jo indžionkšinais prieš 
siuvėjus ir požeminių gelž- 
kelių darbininkus, — tai 
Vis v alsiai tos žu- 
likiškos politikos kapita-

agentas darbininkų 
ououinuMiiiuut>C! ii i'-,1 J it BUD tll

' konfei-^ncijose neturi teisės 'pardaviku veidų trauldm 
” “ - ' j kaukes be pasigailėjimo. 

Reikalas sudalyti Darbo 
Partiją dar niekada pirmiau 
nebuvo taip ryškiai būtinas, 
kaip .dabar, šioje gadynėje 
indžionkšinų, unijų triuški- 
nimo ir kitų kapitalo žiau­
rumu prieš darbininkus.

F. Abek.

CHESTER, PA.
Vasario ’ 12 d. įvyko ALDLD. 

t __ „ ,30 kuopos susirinkimas. Narių 
^konvencijas Amerikos Dar- j atsilankė skaitlingai. Nutarta iš

Tokiu 
pralaimė-

kunigams 
gėrės lis

fonnanas jį pavaduodavo, o 
dabar jau ir to nedaro. To­
dėl, kuris darbininkas drąses- 

Įnis, tas meta viską ir eina, o

lįstii reikalus, liepia savo 
klaidintiems parapijonams tik 

i melstis, o ne skelbti kovą. O 
jeigu vienas kitas tėvelis murin- 
teleja, kad darbininkams per- 
mažai apmoka, tai tik veidmai­
niaudamas, norėdamas apmul­
kinti darbo žmpilęs, "pasirodyda­
mas, kad ir Jis. mat rūpinasi 
darbininku padejirnu? Bet dar­
bininkai jau pažįsta tuos vil­
kus avies kailyje. Darbininkai 
jau žino, kad visa dvasiškija ne^ rašyti, 
parsidavus kapitalizmui su dū- .
šia ir kūnu. Kunigija taip pat 
minta darbininkų prakaitu ir | 
siurbia ją kraują, kaip ir kiek-1 
vienas dykaduonis. Todėl, ben­
drai imant, jie visi yra vienos 
rūšies parazitai!

«7. M. KarsoncLS.

Ar Yra Galimas Laikinas Komunistų, Kai
riųjų S.D. ir Kairiųjų Liaudininkų Blokas

kuopos iždo paaukoti $15 strei­
kuojantiems angliakasiams ir 
išrinkta komisija parinkti tarpe 
vietos lietuvių drabužių del 
streikuojančių angliakasių. To­
dėl kurie turite atliekamų dra­
bužių, tai aukokite juos anglia­
kasiams^ kurie dabar randasi 
kovos lauke ir kurįų padėtis la­
bai sunki. Tuoini mes pagelbė- 
sime jiems kovą laimėti.

r Nutaria—iŠ kuopos iždo pa­
skirti "Daily Workeriui” $5.j 
Kuopa atsišaukia j visus drau­
gus ir-draugu kad jeigu kurie 
turi perskaitytų knygų, kad j ašį 
paaukotų Argentinos lietuviam,r 
nes dabar ten jiems knygos la4 
bai reikalingos. Knygas, galite; 
atnešti pas sekretorių fsekamū 
antrašu: X Piisva&kis,,7i0 Mc- 
Ilvain' St.

Kuopa nutarė rpėtnyČių vaka­
rais, Vi L. Pi name, laikyti at­
darą knygyną. Kurie norite pa­
siskaityti, galite ateiti į kliubą 
ir ten galėsite gauti Įmygu pa­
siskaityti. Bus knygos skolina­
mos ir į namus, nęs taip nutar­
tą kuopos.

Kor^sp. P. Pt S.

dymo aplamai, ir nuo fašistų 
diktatūros ypatingai.

Tų partijų apačios po truputį 
ir tuomi artinasi prie komunis­
tų. Tat palengvina bendro fron- 

partijos — priešai tokio bendro j to taktikos vykdinimę . gyveni- 
fronto, nes jos Stovi ne už •bur­
žuazinio surėdymo griovimą, o 
už jo paturėjimą^ Socialdemo­
kratų ir liaudininkų pailijos ne 
tik buržuazinio surėdymo šali­
ninkės, bet jose vis labiau auga 
simpatijos link fašizmo, nes fa­
šizme mąto tą jėgą, kur, jų 
nuomone* galėtų surnū^t' komu­
nistus ir apsaugot buržuazinį 
pasaulį nuo proletarinės l*ęvoliu-: 
įrijos. • Štai kodėl 1S2Š1 m. liau- 
dininkų ir .socialdeęaOkratų val­
džia nekliudė fašistams ruoštis 
prie perversmo, štai kodėl 1927 
m. socialdemokratai ugžsitama- 
vo j pagyrimo iš tautininkų, o 
liaudininkų vadai visokiais bū­
dais skverbiasi į, fašistų vyriau­
sybę. ’ .

Bet kuomet tų dviejų partijų 
Viršūnes Vis labiau susiriša SU ūmia A. pauooiAia v<uxuo. uvu 
buržuazija ir vis labiau nuo jos įkas nesugebės nutraukt ryšių 
priklauso, tų partijų apačios vis 
labiau pradeda abejot del savo 
vadų politikos ir jose pradeda 

i augt simpatijos link i bendro

Komunistai — tai bendro 
fronto kovoj prieš kapitalistu, 
buržujų ir dvarininku viešpata­
vimą šalininkai. Tuo tarpu so­
cialdemokratą ir liaudininką

man. Ir Šiemet be visos eilės 
kasdieninių ekonominių klausi­
mų, pasirodė ir svarbūs politi­
niai klausimai, del kurių pilnai 
gali susitarti komunistai su kai­
riais socialdemokratais ir kai­
riais liaudininkais! Pirmoj ei­
lėj stovi kovos del Lietuvos ne­
priklausomybes gynimo nuoi 
Lenkijos imperializmo ir del fa-l 
šistų diktatūros nuvertimo' klau­
psimo. , Klausimai, .opūs ir pats 
gyvenimas spiria prie susitari­
mo jas.

Tiesa, kairių s.-d. ir kaires­
nių liaudininkų eilėse dar ran­
dasi daug svyravimų. Dar jie 
vis nesugeba nutraukt ryšių 
su savo partijų fašistiniais ir 
pusiau-fašistiniais, su plečkaiti- 
niais ir panašiais Vadais. Jei

t>„ n .. i. luugv BuupttMjvo uuai uenaro
I a ryžius. -.Franci jos ka- fronto, kurį skelbia komunistai.

binetas nutarė sudaryti ko­
misiją, tyrinėjimui sumany-

Tos apačios, kai arčiau stovin­
čios prie darbininkų ir valstie-

r- Logiška išvada mo išvesti gelžkelį per Sa- žiy mąsių, vis daugiau vargo
i^iato ii*imto ?bMičpasrnio sure-/

su jjaią, tas kovos eigoj atsiras 
anapus bariltadų.

Blokas tarp komunistų, kairių­
jų &.-dL ir kairesnių liaudininkų 
yrą gal imąs^ir jis turi būt 
darytąs. Kas jw sudarymų kliu­
dys, tas tuom pat tarnaus ffi- 
šizmui ir Pilsudslduit
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jų iš augančio darbininkų judė­
jimo, vėl puola darbininkų dien­
raštį, kad užsmaugus. Darbi­
ninkų dienraštis darosi pavo­
jingu kapitalistams, nes jie nie­
ko negal paslėpti nuo darbinin­
kų.

Kapitalistai, pagelba savo teis­
mų išnaujo puola “Daily Work­
er” ii* vėl areštavo redaktorius. 
Visi areštuoti padėti po $1,000 
kaucijos. Areštuotiems dd. re­
daktoriams gręsia didele pini­
ginė bausmė ir 5 metų kalėji­
mas. Išgelbėjimui draugų nuo 
kalėjimo ir darbininkiško dien­
raščio išlaikymui reikės nema­
žai pinigų pakloti.

Prieš laikraštį skunda fabri­
kuoja militarės ir patriotinės 
kapitalistų organizacijos, kurios1 
jieško daugiau aukso kitose val­
stybėse ir rengiasi prie naujo 
žiauraus karo. *

Laikraščio tolimesnis gyvavo 
mas priklauso nuo pačių darbi­
ninkų. Jeigu darbininkai sti- 
glaus1 savo jėgas ir stos į pagel- 

jbų darbininkų vadams, laikraš­
tis bus apsaugotas ir vadams 
nereikės eiti kalėjimam

Todėl be atidėliojimo visi 
stokime į kova prieš reakciją. 
Eikime į visas darbininkiškas 
organizacijas, prašykime finan­
sinės ^paramos ir patys aukau­
kime pagal išgalę. Finansinė 
parama reikalinga greitai.

Neleiskime kapitalistams už­
smaugti darbininkų dienraštį.

P. V. Žo.lpis,
• TDA LS. sekretorius.

Metropolitan1 1 gyvasties ap-i^ 
draudoš ! kompanijos vienai 
agentas išeikvojo $800, tai tfci-J 
sėjas davė; jam 16 metų kalė-‘x 
jimo; kitas agentas ^eikyojq,,' 
$300, tai tam Save tris 'metus J 
kalėjimo, ši kompanija čia turi’ 
8 raštines ir kiekvienoj rašti­
nėj dirba po 35 agentus, kurie , 
gauna nuo 25 iki 85 .dolerių į 
savaitę. Nuo naujų metų kom- ; 
panija išleido patvarkymą, kad 
nauji agentai jeigu bėgiu iri-* 
jų savaičių negaus nei vieną u 
narį, tai bus tie paleisti; 'se< J 
iriems agentams patvarkymas . 
toks: jeigu begiu šešių mėner > 
šių negaus nei vieno nario, tai - 
bus 'paleisti. Yra vienas ir lie- 
tuvis, Jonas ' Saukaitis, kuris ° 
jau dilba apie 15 metų toj kom- r 
panijoj ir per jį daugelis lietu­
vių apsidraudę ir moka. Kai 
kurie net nežino, kokioj kom-^y 
panijoj apąidraudę ir jeigu pa- 
Idausi, tai pasako, kad apsi­
draudę Saukaičįo kompanijoj. 
Dabsir jšu ir kitas, V. žaliagi- ; 
ris, pradėjo dirbti, bet kažin {( 
ar jam taip seksiu ■

GREAT NECK, N. Y.

Pas 'UlevičiUką ant fannbs ’' 
apsilankė blaivybės agentai1 ir'” 
ten surado verdant raugą. Ka-' 
da užklausė UleviČiuką, kas tą 
raugą vferda, tai jiš atsakė, kad , 
nieko bežinąs; Agentams pa-/.’ 
klausus 'ką jis čia daro, tai pa-”’/, 
sakė, kad buvo atvykęs iš mie­
sto taisyti automobilių, pataisė 
jį ir dabar laukia savininko, 
kad gavus ’užmokestį. Agentai 
irgi susėdo laukti savininko. J 
Bet negalėdami sulaukti, sua­
reštavo UleviČiuką ir pastatė"' 
po 500 dolerių kaucijos.

Reikia pasakyti, kad’ Balti-^ 
morėje UleviČiuko tėvas skaito­
si turtingiausias lietuvių tarpe, 
nes turi kelius namus ir nema-:, 
žą

Vasario 13 d. turėjo įvykti 
Tarptautinio Darbininkų Ap­
sigynimo 48-tos kp. susirinki­
mas, bet, delei narių neatsi­
lankymo, neįvyko. Tas atsi­
kartoja ne pirmą sykį. Tai 
didelis apsileidimas, čia daug 
nekalbėsime apie tuos narius,? 
kurie pakalbinti prisirašė, 
kaipo simpatikai, nes jiems 
nėra taip aiškiai suprantama 
Tarptautinio Darbininkų Apsi-ltė- 
gynimo svarba.

Vasario 5 d. čia tūlas bib­
lijos studentas šakė prakalbą. 
Jis pradėjo plūsti socialistus ir 
komunistus ir pridūrė, kad 
jeigu jiems pilvas suskauda, 
tai -tuojaus ir bėga pas gydy- 
tojąT o Kristų užmiršta. Tuo­
met iš publikos pasigirsta 
balsas: Jeigu tamsta nepripa­
žįsti gydytojų, tai kas tau auk­
sinius dantis sudėjo ir akinius, 
pritaikė-^-gydytojas ar ( F 
lūs? Tuomet nusiėmė akinius) 
ir sako:, A| dabar nežinau, ką 

[jums į tai atsakyti. Publika 
i pradėjo gąrdžiai * juoktis, o 
Kristaus įpėdinis stovi ir rau­
sta. Vėl Vienas iš publikos! 
sako: Kalbėtojas sakė, 1 kas tikrai tiki .į Kiltu, tai Dei KU°P°? !r.luri
U net kalnus iš vienos vietos Savo “r
pernešti į kita. Aš manau, susmnkimų draugi-
kad kalbėtojai jau gerai tikiPy 
į Kristų, todėl lai jis perneša 
mūšy svetainę į geresnę vietą, 
tada mes įtikėsime. Kalbėto­
jas atsako, kad negalįs tą pa­
daryti- Tuomet iš publikos 
pasigirsta balsas: Jeigu neįga­
li, tai nepliaušk nieku.

farmą.
L/ietuvišhas Skaptukai.

SLA.

PLYMOUTH, PA.
246 Kp. Suklastuoti No­

minaciją Balsai
Nors nesenai šioj kolonijoj 

gyvenu ir priklausau virsminė-^* 
toj kuopoj,1 bet veikimo Šios 
kuopos iki šiol didelio nešima- *

Narių yra nemažas skai-^L'
Bet " kurgi lčius iir galėtų ' dalig pasidar-r^

Kris-'kuopos tvėrėjai, draugai dar-.buoti SLA. labili.. Tik neblcn^ 
į bieSiai ?>> Nejaugi ir jums Tie- gai pasidarbavo < sekretorius^* 
aiškūs /'T.D.A. <

(reikalai? O gal _______
I teM susirinkimo diena ir lai- 
•|ką? ‘ • i .

xLuj3| Kadangi prie minėtos kuo-
kad pos P1^^1150 kelios vietines 

’draugystės bei kuopos ir turi 
> savo atstovus; todėl ne-

organizacijos balsų klastavime. Laike namini 
fl ° užmiršo- nacijų buvo nominuota bei pa-

ALDLD. jOS" kikrpą, iš'iždo 
paaukojo; $6 pataisymui “Lat- 
svės” preigp.i ir $5 prtešfašisti- 
niam judėjimui. L.L.P. Drau­
gija nutarė paslysti pasveikini­
mą ir $5 visuotinam suvažia­
vimui. (Kuriam ?—Red.) Tai 

Į labai pagirtinas darbas: ‘ 
«???*’ Gyventojas.

i padėtį. Kuomet reikia išduot 
draugystės susirinkime rapor­
tą iŠ kuopos veikimo, tai jis 
susideda iš dviejų žodžių! 
^susninkimas neįvyko,’* Tas 
daro prastą įspūdi susirinki-, 
me ir nariupse kyla klausi­
mas; "Tai kas tem per organi­
zacija, kad nelaiko. reguliarių 
susirinkimų ?”

- Draugai, taip negali tęstis 
ant toliau. Mano supratimu, 
darbiečiai turite būti aktyvūs 
kuopos susirinkimų lankytojai 
ir ragintojai kitų draugų. 
Tiesą, tai yra privalumas vi- 
3iemSj ne viei?, darbiečiams, 

iirb|iį sykių,: bet kadangi dar-

duota ųž progresyviu 
daug balsų. BeJ kopiisija su- - 
žiniai ar ne * pasielgė savotiš­
kai 16 balotu pasiliko ma­
niuose. Kiek teko sužinoti,-- 
veik visi buvo paduoti už pro- * 
gresyvius. Vadinas, komisija4^ 
perrašė už senuosius, bent taip 
ąiškinosi. Gi paduotus narių ’ 
balsus už progresyvius pasili­
ko namūjosą« Tai nedoras pa- ”’7 
sielgimas prieš narių valią; 
Kas tokiu darbu užsiima, tas - 
yra žemos vertės žmogum. 
' Nariai turėtų daugiau at- - 
kreipti domės susirinkimuose 
ir žiūrėt, kas yra veikiama.

Naujas SLA. Narys.

A •; ■' ' . .

biečiai pirma ranka, todėl 
būkite pavyzdžiu. Sekantis 
T J). A. 48 kp. susirinkimas
įvyks 12 d. kovo, 8-tą vai. va­
kare. i

xNb Darbidtė,
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CHICAGOS ŽINIOS Jiems nesvarbu, kad siejo savo akimis matyti.kiojh. <
dabar daug audėjų negali 
gauti darbo ir jų. šeimynos ba­
dauja.

Vat jie nusitarė geriau dirb­
ti viršlaikį, bile tik neįsilei- 
dus ne savo tautos darbiniu-, 
kų.

Goning Šilko Audinyčia Pri­
gavo Savo Darbininkus

ši kompanija pasiūlė savo 
audėjams dirbti viršlaikį ir 

{smarkesniems audėjams pasiū- 
ilė po ketverias stakles, nes

Trečias kalbėjo d. J. Kar- 
sonas iš Lowell, Mass. Kak 
bėjo apie šios šalies Lietuvių 
veikėjus-švietėjus lietuvių emi­
grantų. : Pjačiai nurodė, kas 
švietė Lietuvos emigrantus i? 
vedė prie susipratimo ir kas 
naudojosi jųjų kišenių ap- 
kraustymu, pardavinėjant po­
mirtinius migdolus ir organi­
zuojant įvairias bendroves.

Sako, komuniptai persergėjo 
lietuvius darbininkus, kad lai­
kytų, užrišę/.kišenius nuo šių 
žulikų. Kurie neklausė tokio 
patarimu, skaudžiai I buvo tų 
šmugelmųkų apgauti.
“Socialistai”-menševikai, tau­

tininkai ir klerikalai naudoja­
si lietuvių emigrantų mažu 
supratimu. Pirpiieji organiza­
vo 'kujolų-tiihgoių , kompani­
jas, pastarieji įvairias bendro­
ves, kurios lietuvių darbinin­
kų nun'ešę mtlionus dolerių.

Dar ir dabar Chicagos men­
ševikų laikraštyj “Naujieno­
se”, 6 d. vasario, telpa pajieš­
kojimas “krikščionių, kpirie 
turi $130.00 ir po $20.00 per 
6 metus, gi po 6 metų gausi 

Tai vis $14,000.00 ir po $3OO.O0 į mė- 
” Sako 

d. Karsonas: “Draiigai darbi-

Chicagoj per 1926 ir 1927 
metus labai daug pristatė na­
mų. Todėl agentai, kurie na­
mus pardavinėja ir kontrakto- 
riai, kurie juos stato, labai su­
sirūpino, nes jau neturi hiar- 
ketų, niekas jų neperka. To­
dėl reikia tikėtis, kad šiais 
metais namų statymas žymiai 
sumažės ir šioj šakoj apsireikš 
bedarbė ir bedarbių arnąiją 
dar padidės.

Yra daug pristatyta ir tokių ’ pirmiau visi dirbo ant trejų I 
namų, kuriuos pirmiau parda-,staklių. Bet apie mokestį nie- 
vinėdavo darbininkams. Bet nesakė. Kaip tik darbinin- 
dabar, siaučiant bedarbei, iš priėmė tokią l&mpanijoą 
darbininkų niekas namų neper.“geradėjystV\ po kiek lai­
ka, nes kiekvienas tik svajoja, ’k0 kompanija numušė mokes- 
kaip čia padarius pragyveni-11 j, rodosi, hpo 1 pėntą nuo mas­
iną, o ne namą nusipirkus, to. Tai dabar audėjai vargiai 
Kadangi niekas namų nepęY- daugiau uždirba ant ketverių 
ka, tai namų pardavinėtojai staklių, kaip kad pirma dirb-j 
pradėjo smarkiai garsipti, kad darni dnt trejų.
1933 metais Chicagoj įvyks I »paj yjs kompanijos <gudrū- 
pasaulinė paroda,1 todėl kiek- mas/ Pirma pasiūlė daugiau 
vienas turi įsigyti nuosavybę, darbo ir apie mokestį nieko 
nes ant jos kainas labai pa- nesakėt O kuomet darbinin? 
kilsią.^ Agentai įkalbinėja . jęaj t priėmė tokias kompanijos 
žmonėms, kad jeigu dabar viliugingas sąlygas, tai paskui 
Kurie nusipirks namus ar že-'jr mokestį numušė. Ts: ™ _ _
mės, tai sulaukus tos parodos darbininkų nesupratimas kom- nesį iki grabo JentosJ 
i.’n /Knnriiha; rlannriciii * papjjOS tdktU. K STS OURS Z

Ak, jūs, vargšai darbininkai, ninkai, laikykite užrišę kiše- 
kas ~ *

jie dvigubai daugiau pelnys. Į 
Bet daugiau susipratę dartn-. 
ninkai gerai žino, kad nei pa- ; 
rodos, nei kitokie kokie nors 
parengimai nepagerins darbi­
ninkų būvio, kuomet visoj ša­
lyj apsireiškia abelnas krizis.

. Sulaukus pasaulinės paro- 
| dos ne darbininkai pasipelnys, 

nusipirkę lotus ar stubelkas, 
bet viešbučių savininkai ir ki­
tokie vertelgos. Teisybė, mai­
stas ir kiti dalykai pabrangs, 
bet nuo to darbininkai^ kad ir i 
įsigiję stubelkas, nieko nelai-i 
mės, o dar nukentės, nes tas 
pabrangimas ir juos palies.

Geo. Kuraitis.

jus neapgauna ?
Koresp. No.

EASTON, PA.
Vasario 11 d. Eastono Prieš- 

fašistinis Lokalinis Komitetas

nius, nes čia irgi yra naujas 
skymas meškeriojimui jūsų 
dolerių.” \

^Užbaigdamas savo prakal­
bą, ragino stoti į darbininkiš­
kas organizacijas, kaip j A.L. 
D.L.D. ir “ -
Draugiją, 
timu savo brolių lietuvių, su­
rengdama panašias prakalbas 
ir prisidėdama prie bendro­
sios kovos prieš fašizmą. Vi­
sų kalbėtojų kalbos ant klau­
sytojų paliko gerą įspūdį, iš­
skyrus kun. Kelmelį, kuris irgi 
buvo atsilankęs. Tam pieme­
niui, neramiai užsilaikant, 

uĮpiiTn. Adamsas pastebėjo, kad 
‘jeigu ramiai neužsilaikys, pri­

sieis paprašyti lauk. Tuomet 
“dvasiškas tėvelis” nurimo.

, v < - i . Aukų kovai prieš fašistus
kartu uždrožė koalicininkams, surinkta 25 dol. su centais.

NEWARK, N. J.

►. 5.

Vasario 14 d. Newarko pro­
gressives draugijos, vadovau­
jant Palangos Juzės Draugi­
jai, turėjo paminėjimą 10 me­
tų Lietuvos respublikos. Kal­
bėtojais buvo dd. L. Pruseika, 
Z. C. Mažeikienė ir J. Kar-

Į sonas.
Drg. L. Pruseika pasakė 

specialiai tos dienos klausimu' 
prirengtą prakalbą. Nurodė i 
Smetonos-Voldemaro 4 “laimė-1 
jimus”, smaugimą Lietuvos 
darbininkų ir valstiečių ir

Palangos Juzės 
kuri užsiima švie-

r i i. • ' n .. _ . / w. . . SUlIlLAia U U A. OL1 --------------buvo surengęs balių. Balius kūne be pasipnešimmo pasi- Į publikos buvo į 200. Jei ne
Pub_ davg smortininkams užsisėsti lietjngaą oras> tai publikos bū-pavyko kuopuikiausiai. 1 

likos buvo veik pilna Vander- 
veer Svetainė, kas Eastone' yra 
retenybė. * Nu 
liko $32.97. ' f , . . ( J t _ _ t

Bet pas mus yra trys ir pusė ir kairiųjų darbininkų smau-j 
šeimynos, kurios vis^ą prakei- glmu. w ’ gl­
ičia, o sau įsikalba,, kad tik 
jie geri ir jų kepurės geros. 
Tai ir šiam baliui stengėsi 
kaip išmanydami pakenkti. 
Vieni sakė, kad ne balius bus, 
bet prakalbos, tai, girdi, ar 
jūs mokėsite po 50c įžangos į 
'prakalbas? Komunistai nori 
jus apgauti, neikite. O devy­
nių. vėjų supūstas žmogelis, 
nubėgęs pobažnytinėn svetai­
nėn, kur buvo parapijom] ba­
lius, vepliojo: girdi, kurie ei­
site į komunistų balių, būsite 

šiuo tarpu
Bet

Jei ne
aht, Lietuvos liaudies sprando. Lį’ 
Męs, bolševikai^ tęsė d. Pru- 

Nuo baliaus pelno seika, Rakėme, kad į Smetona |J 
« nepasiganėdins. vien bolševikų, 

ir kairiųjų darbininkų smau-l 
Tas jau pilnai išsipil­

dė. šiandien skaitome Lietu­
vos liaudininkų laikraštyj, kad 
liaudininkams uždrausta lai­
kyti suvažiavimas...

Priminė sausio 22—24 die-j _ ________  _ _ ____
norais Berlyne įvykusį 1 ietu- j 12-^0“ apskričio ’ konferencija, 
viu emigrantų suvažiavimą, Apsvarsčius organizacijos rei- 
kur žymių Lietuvos darbuoto-Į kalus, prisiminta ir apie Lietų­
jų dalyvauta. Ten priimtos darbininkų kovą prieš fa- 
suvažiavimo rezoliucijos: vie-igizmju parėmimui tos kovos1 
na nuraaskuoja taip vadinamą aukoj0 sekamai. j. Kareckis, J. I 
“Lietuvos eimgrantų suvazia- čirvinskas> M. žaldokas, M. 
yimą Rygoje u- pardayikis- G di A Ruseckaa, G. Stanio-.

nfe, S. Zubrickas ir J. Antanai-— ..m.. ... Antroji .tis $1; g jagįujionis, B. Zu-
4 apie tvirti- . v Medelis, V. Gluoksnis, 
nuv.ejr-mą £a" P. Kemežis ir A. Navikauskas 

sisunes juiecuvos valdžios. Sa- 1 " . c<_ hm., wna viko d. Pruseika: Jeigu tokiems^0 centų. Smulkių $2.75. Vi- 
darbuotojams nėra vietos Lie-;so *14.25. .
tuvoje, kaip Dr. Matulaičiui,1 Visiems aukotojams tanu sir- 
raokytojui Gaškai, Viliūnui ii- dingą aciu. • 
kitiems, tai tas parodo, kaip Pinigai pasiųsti Lietuvos 
Smetona yra surūgus. Apie ko-1 Darbininkų Rėmimo Komitetui, 
munistus mes jau nebekalba-j Apskr. Ižd. C. S. Kasparas.
me—pridūrė d. Pruseika.

Taipgi gražiai ir supranta-!

lietuvių emigrantų. . 
rezoliucija kalba apie tvirti-

visi besmegeniai, 
jų vardų dar neskelbiu, 
jeigu jie ir toliaus taip bėgė- nimą kovos už i 
diškai elgsis, tai ir vardus pa- šistinės Lietuvos valdžios. Sa- 
skelbsiu, lai “L.” skaitytojai * ~
mato kas per visi tie paukš­
čiai. Didžiuma darbininkų pa­
žino vilkus avies kailyje, ku­
rie trokšta, kad fašistai dau­
giau išsmaugtų nekaltų darbi­
ninkų, todėl juos ir atkalbinė­
ja nuo antifašistinio komiteto 
baliaus. Bet didžiumos dar- _
bininkų buvo atsakymas tiems mai perstatė Voldemaro “lai- 
gaivalams, tai skaitlingas at- mėjimą” Genevoj su Pilsuds- 
silankymas į baliųu Bet, žino- kiu> kuriam padavė vieną pir­
ma, atsirado ir tokių, kuriuos štą, gi tas velnias Pilsudskis 
pavyko suklaidinti ir jie neat-.......
silankė į balių. 

,
Stewart Co. Šilko Darbininkų 

Tamsumas
Kompanija, gavus ♦ kiek 

daugiau darbdr pranešė dar­
bininkams sekančiai. Mums 
reikia daugiau darbo išduoti, i Lietuvos liaudyje, / kuri visa 
Tai mes turim paleisti dau- Į nusistačius prieš tokią parda- 
giau staklių darban ir priimti vystę. Drg. Pruseikos prakal- 
daugiau darbininkų, arba tu- ba newarkiečiams labai pati- 
rite dirbti viršlaikį. Tai kaip ko. z 
norite, pasirinkite vieną iš Į Antru kalbėtoju buvo. d. Z. 
dviejų. w C. Mažeikienė, nesenai sugrį-

Darbininkai, be jokių cerę- T °— °—-«-
monijų, nutarė dirbti viršlai­
kį, kad ne d a leisti kompanijai 
samdyti daugiau darbininkų. 
Matr šioj kompanijoj dirba 
visi taip vadinami ^“Pennsyl- 
vanijos Dutch,” tai jie yra ap­
sitvėrę nuo kitų darbininkų. 
Tol kompanijoj kad ir gauna 
koks nors audėjas, ne jų tau­
tos, tai vargiai kuris gali iš­
silaikyti, nes jie visokiais bū­
dais naują darbininką perse-

“laimėtojo” Voldemaro jau 
turi visą ranką. Ir šiandien 
matome visi, kaip Pilsudskio 
paliepimu Voldemaras turės 
“derybas” vest. Smetonos-Vol- 
demaro valdžia neturi niekur 
draugų ir todėl prie pirmos 
progos rengiasi Lenkijai par­
siduoti. Tik visa jos baimė

hetįlpę į svetainę, pasako- 
komi tetas.

Svečias.

PITTSTON, PA.

Sausio 29 d. įvyko ALDLD.

čirvinskas, M. žaldokas, M.

SUGEDĘ DANTYS- 
SUIRUS sveikata

Išegzaminuojam dykai 
Savo darbą garantuojam 
Taisome ant išmnkesčio

DBS. H & J ZASULY
ChJ rurgai-Den tįstai

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
(Kampas 5th Avė.)

TELEPHONE : STAGG : 4409

A. RADZEVIČIUS

Jei jus rūkote
del malonumo

M

j

hlI|IIIĮĮIHlĮl»cnll|inM|»f

c 19C«. H- •“’U Toba
Company, Wln.Man-8alem, Ji

Lietuvaite 
FOTOGRAFISTĖ

Fotografuoju, Didinu ir Numaiia- 
voju Visokiom Spalvom 

Paveikslus
Studija atdara kiekvieną dieną ir 

nedėliomis nuo 9:30 ryte iki 
5 po pietų

Margarieta Valinčius 
Room 32 Weitzencorn Bl d’g. 

PUBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

J. VARNELIS
651 SENECĄ AVB * 

BROOKLYN, N

T*l. Jefferson IHM

eikit i frontą
malonumas yra,
kit Camel

kur tas
Paim

Tikras tikslas rūkymo
yra kad gavus malo
mimą

Camels vadovauja biliouais ir vis nuolat auga.

SVARBI ŽINIA-
| Parduodu laivakortės i Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi Laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir Įritu šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davicr- 

•nastis, j galiojimu s, pardavimo ir p ir-1 
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus j Lietuva, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę

i visokių reikalingiausių dalykų.
Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvon 

gyvenimas darbininkus stumia iŠ 
j Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai | 

labar geriausia proga lietuviams va- i 
žinoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū- 

j sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są- | 
žiningas, saugus ir greitas. Ypač i 
merginoms, kaip ir visiems kitiems 
keleiviams Kanadoje parūpinu geras I 
apsistojimui vietas, tš toli ar arti, j 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

f

■■i

-vJ®

i, f

k

Automobiliu Mokykla Praktikos pamokos išardyt, šutai-j 
syt ir sudėt visokius motorus, ir j 
apie elektrą, važiavimą ant viso-’ 
Inu kainų mašinų ir ant Fordo. I 
Pilnas kursas Šoferi o-Mechaniko. 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L. T1KNEVI- 
CIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. Qd 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Ave„ co r. 14th SU N. Y.

>

TELEPHONE, MIDWOOD 6281

Dr. H. MENDLOWITZ

I 
f

žus iš Lietuvos ir Sov. Rusi­
jos. Ji kalbėjo apie Smeto­
nos smurtininkus ir jų teroro 
būdus prieš Lietuvos opoziciją. 
Priminė Tauragės sukilimą ir 
žvėrišką septynių sukilimo da­
lyvių nužudymą akyvaizdoj 
jų tėvų, giminių ir visų Taura­
gės gyventojų.

Taipgi nurodė 
IJetuvos fašistinės 
jos, kuri susideda „ 
įklių ir paleistuvių, ką jai pri-

GRABORIUS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marc, Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

supuvimą 
valdininki- 
iš girtuo-

gjjĮįgi

$1,000 TIK UŽ 60 CENTl
Atsiųsk 60 centą, tai gausi visokiu 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigv jis yra apim 
tas kokios nors Ligos bei viduriu su 
gedimo? Toks žmogus yra susirau 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogų 
ir auksinį kalną" parodytum, tai jam 
malonesnė būtą sveikata, negu ta> 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jauties 
esąs apimtu kokią nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolii 
nuo bile vienos žemiau pažymėtą Ii 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančią ligų 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemari 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusullc 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki* 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ii 
kitų lięų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolią, kurios jums sugražint 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervą suirimą, galvom 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsą gausius vaistus, taip vadina­
mus "Nervų Preparatas.” Nervą li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
są Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelia ir suteikia žmogui ramumą

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsą 
žolių ir knygų Katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet SL, Spencerport, N. Y.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin- 
• ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 

gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.

D r a u g a s S 
Raikau s kas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi- 
nėia. Rašo*. Jūs 
labai patinka Ci­
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St,

3

Kuris pirmiau pei 24 metus laikė savo ofis$ am 
Berrv Street, praneša .nsiemji savo draugam*? 

jis perkėlė wo ofisą po numeriu—

>220 WENUE J BROOKLYN \ Y
(FLATBUSB LEKCIJOJ)

ItLname jis trs praktikavimą medicinos ir prišminSjimą paciea 
tų gydydamas riša? vyrą ir moterą Ugas, kaip dart p«y u 
metus pirmiau-

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J Brooklyn N Y

OFISO VALANDOS
Nuo 1 Do 8 po pietų lf nuo C Iki • vaiAn

Telephone, Stagg 8826
9745

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos į savo didele krautuvę ga­
bena. Taip pat J. Balseviče, 51 She- 
riden St., Wilkes-Barre, Pa., o p. 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St 
Waterbury, Conn., Notary Public, ra­
šo taip: J. Naujoke, nuo agento nu­
sipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
taip ir mano kostumieriams labai pa­
tinka.

Daugybė Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavoja už gerą iš- 
dirbimą cigarų. Todėl, malonūs dran­
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigarų: Restauracijose, Užei­
gose, pas Barbenus, K Ii ubuose ir Sto­
ruose. Mes visur prisiunČiam ir ap­
mokant pašto lėšas, visur Amerikoje- 
Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai
267 DIVISION AVENUE 5 

Brooklyn, N, Y,

MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne

I*
5 
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MOTER1MS
Panedėliais dieną 

ir naktį
Utarninkais iki 12 vai.

nakties
- VAIKAI

{leidžiami Utarninkais

VYRAMS

Sere domis 
Ketv ergais 
Pėtnyčiomia 
Subatomis 
Nedaliomis 
dieną ir naktį

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.______________________________ . fe

9LB
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DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS ŽINIOS
T. PROSEIKA. Pirmininkas ŽJ. ALEK$IS. Sekretoriui ' '

15 Union Square, New York City 157 McKinley Ave^ Brooklyn, N. Y.
IGi BACHES, Hdi nlnka-i, Box 353, Union Co., Union, N. J.

| West Virginijos Draugams
K Gavome laišką iš d. L. Bal- 
|'Čiono, Thomas, W. Va., .kuria- 
( me jisai praneša, kad seniau 
L jų miestely gyvavo gana stipri 
i^ALDLD. kuopa. Delei nepa- 
I rankių sąlygų angliakasių gy- 
| venimo ta kuopa pakriko.
|\ Mes nurašėme d. L. Balčiūnui 
| Jaišką, leidome jam būti senu 
O>raugijos nariu ir prašėme jo 

atgaivinti ALDLD. kuopą. Ro-
Fdosi, Thomas W. Va., vis tik 
/yra šaunių pirmeiviškų žmonių, 
ir jie .galėtų kuopą palaikyti.,

W. Virginijoj yra, ir daugiau, 
mažų lietuviškų kolonijų. Iš vį-j. 
šo mes ten, regis, tik dvi kuo­
pas teturime. Taigi, prašome 
draugų, kur tik yra galimybės' 
bent penkių narius gaūti, tver- 
ti kuopas. j : ,

Kuris miestelis bus pirmuti- 1 
nis?,

1 
Detroito S2-ra Kuopa į

I - Tai didžiausioji kuopa ALD:^ nes kuopos nehiri'atslo- 

į 280 narių. Šiemet, kaip rašo j 
į “Vilnies” korespondentas, kuo-j 
I pa mano pakilti iki 5,00 narių.' 
IĮ. Kadangi toj kuopoj yra
I smarkių vyrų ir moteni, be to, 

K ji turi geroką būrį jaunuolių, 
f kurie ima angliškas knygas, 
B tai nebus dyvų, jeigu šiemet 

kuopa turės 500 narių.
I- Galima nuoširdžiai pasvei-, 
/-kinti tuos energiškus draugus.

Del Visuotinosios Istorijos^
Centras savo paskutiniame 

į posėdyje pasišąke už tai, kad 
f būtų išleista Visuotina lętori- 
Lja. Jeigu mums pasisektų 
r toks veikalas išleisti, tai Drau- 
I gijai tas išeitų ant naudos. 
I Beįt Amerikoje šiuo tarpu mes 
I neturnųe galimybės tokį vei- 
F kalą išleisti. Reikėjo kreipties 
| j Sovietų Sąjungos draugus. 
I Visai eilei žymęsnių draugų iš- 
r rašyta . atitinkami laiškai. 
| Apie5 ‘pasekmes pranešime, 
L kuomet gausime atsakymą.
I Del Seno Vinco Rastų 

Išleidimo
Nesenai d- 1/Beeis pridavė 

man visą eilę laiškų, kuriuos 
F jisai gavo iš jvąirių kuopų 
f rdikale Seno Vinco raštų išlei- 
I dtoao- Kaip greitai peržiūrė- 
• siu tuos laiškus, taip greitai 
' -Cenįro vardu pagaminsiu steit-i 
; mentę, nes mane įgaliavo tą 
| darbę atlikti.

Prašome
į-.. Būtu geistina, kad abudu 
f pietinio Illinojaus apskričiai 
I (St. Louis apskritys ir West I 
r Frankforto apskritys) priduo- 
į to centran smulkmeniškiausių Į 
į žinių, kaip stovi Draugijos!; 
| reikalai tuose apskričiuose. ( 
I įvardinkite kiekvieną kuopą,' i 
I smulkiai praneškite apie jos po vedusi pora 
| stovį. Mes žinome, kad del skaitosi 
| labai sunkių darbo ar nedar-, nariu, p

bo sąlygų mainose visa eilė nepaprastas mokestis, i 
kuopų nupuolė nariais. Pra- rint, kad knygų ir negauna, 

F neškite, kaip išrodo šių metų arba neima. Kuopų sekreto-- 
I perspektyva? Ar dalykai pa-iriai, rinkdami iš narių meti- 
| sitaisys? Kokių pagelbą ga-tnes duokles, privalo pasiĘŪ- 
E lėtų suteikti Centras ?
i Kokiuo Būdu Reikėtų Šaukti 

Visuotini Draugijos 
Suvažiavimai

b Pereitasis Draugijos 
J žiavimas, įvykęs 1923 
r'patvarkė, kad ateityj e

Sijos suvažiavimai būtų šatfė 
| kiami proporcionales atstovyvi 
j bes pamatais ir kad visi narižnj 
I būtų aptaksuoti specialėmisi 
p duoklėmis. Jau dabar, šau- 
I Idant šių metų suvažiavimą, 
I pasirodė, kad tai yra ne prak­
iš tiška. Daug pasidaro'išlaidų, 
f o suvažiavimas bus mažas. į 
^Kuopos, nors ir ištesėtų siųsti 
:■ delegatus, tos teisės neturi.

Visa tai turėdama omenyje 
antro apskričio (Newyorkiš-

kio) konfereriqija, kuri kalbė­
jo vardė a^tuoply jšimtų Drau- 

’ gijos narių,1 vienbalsiai priėmė 
’ į sekamą rezpliUęiją!

“Konferepcija, ! atsibuvusi f po 20c. nuo nario.
22 d. saiisiby Brooklyn, N. Y., suvažiavimas 
apsvarsčiusi klausimą apie narius 'nepaprastais 
šaukimą visuotinų Draugijos čiais, o Pildomasis Komitetas 
suvažiavimų,> priėjo prie Išva- tik Spildė suvažiavimo įsaky- 
dos, kad j dabartinis būdas su- ““ 
važiavimų šaukimo yra neti­
kęs. Viena—pasidaro’ labdf
daug lėšų, ,nes .reikia mokėti 
spėcialės - mokesty^;' yra daug 
vargo1 su tų lėšų iškolektayP 
n^uį .tas- bent nekuriose vieto­
se gali neigiaipai ^tsiliepti ant 
.rixaiigijos ^stovio. i O ajitrat— Į 
i? tai svarbiausia—dabair: vei­
kianti proporcionale atąfcovų | 
rinkimo sistema neužtikrina, i 
kad tįe suvažiavimai bus pa-j 
sėkmingi. Delegatų skaičius1 
tokiuose suvažiavimuose nega­
li būti didelis. (Iš artimų vie-; 
tų suvažiaviman nevalia va­
žiuoti dideliam delegatų skai-

jPraėjusis draugijos suvažiavi-. nųma, kad , Gimbel bus dįde- 
mas nutatš, kad į sekantį su- lis konkurentas Kauffmąnui 
važiaVimį būtų atstovaujami ir kitiems. O jau apie fabri- 
ne per kuopij atstovus, bet per kų, kuriuose dar kiek dirbą, 
apsimetą ir kądf atstovų kelio-Į darbininkų padėtį nėra kas 
hės Igšos Kr] kitos išlaidos bū-; nei besakyti.
ūi1 jiadėilgiamds iš draugijos j Kur neisi, pas darbininką 
iždp| j Kąd ’nesumažinus drau- įfr bjznieriuką, visi vieną ir ta 
gįi)os Iždą, (suvažiavimas nuta- patį klausimąjstato•: Kas bus? 
re apdėti visais ALDLD.^ na- ( Vadinasi, Amerika eina vel- 

-4.^— niop, blogai kaip darbininkuL
taip smulkiam'biznieriukui. O 
ar čia senai buržuaziniai laik­
raščiai taip išdidžiai kalbėjo 
apie visiems gerus laikus ir 
aukso kalnus? Ir mūsų lietu­
viški tatfto-klerų ijr-^'socialis- 
tų” laikraščiai pajuokdavo 
“Laisvę” ir MVilnį”, kada šie 
parašydavo, kad ekonominis 
krizis artinasi, girdi: bolševi­
kai nebūtų bolševikais,; jeigu 
kuo nors' žmonių negązdintų. 
Na/ o kį dabar tie ponai įtari

j rius nepaprastais mokesčiais, 
Vadinasi, 

nutarė apdėti 
mokeš-

mą.
J. Alekšis, 

ALDLD. Centro Sekretorius.

Kuo*

rtn. n; lit

Pernai ji turėjo suvirš i Y^ės, nors ir išgalėtų pasiųs- 
|ti delegatus. O is tolimų vie-| 
[tų vis viena negali daug kas 
[atvažiuoti. Proporcionale at-( 
stovybė vis viena nepadengia 
labai tolimų vietų (Califorai-1 
ja, Oregon, Canada ir taip to­
linus), nors formaliai ir tų vie­
tų draugai turi teisės siųsti, 
delegatus. Susidaro pseudo-į 
demokratiškumas.

| “Konferencija pasisako už 
tai, kad suvažiavimai butui 

[šaukiami senoviškai, kuomet, 
nebuvo duoklių ir kuomet pa-! 
čios kuopos galėjo siųsti dele-i 
gatus, o taip pat ir apskričiai. Į 
Suvažiavimai reikėtų šaukti 
ne vienoj kurioj nors vietoj,! 
kaip ligi šiol kad yra buvę, 
bet mainant miestus. Tuometi 
suvažiavimai būtų .skaitlingi,*, 
tuomet būtų pasitenkinusios, 
kuopos m apskričiai.^ J

L. Prubeika, 1

ALDLD. D-to Apskričio 
pu Delegatams

Draugai! Dar kartą prime- , ..> 
nu, kad jALDLDl *9-to Apskjrį- pasakytu • 
čio konferencija įvyks vasario "Labai Svarbios Prakalbos 
26 dieną'10 vąl. ryte. Belles* 1 ’ , . \- • - 27 d. vasario įvykta labai,

įdomios prakalbos. Kalbės d. 
V. Andriulis, “Vilnies” redak-, 
torius.: , Jis kalbės apie visas 
lietuviukas srioves bei parti­
jas, jų programas ir tikslus. 
Manau, kad tai bus viena iš 
įdomiausių temų, kokią kada 
bent kuris kalbėtojas buvo 
pasiskyręs. Kadangi d. An­
driulis sakys tiktai vienas pra­
kalbas (nes daugiau neturi 
laiko), tai patartina ir apie- 
linkės lietuviams pasistengti 
atvažiuoti j jas.

Prakalbos atsibus L.M.D.I 
svetainėj, 142 Orr St., Pitts-

I svetainėj, 502 Sof Union St., 
j Tamaqua, Pa. t Visi būkite 
i laiku, nos turime daug svar­
biu dalykų aptarti; Būtinai 
ątsivežkite speciales mokestis 
po 20c. nuo nario. Jei kuopų

i sekretoriai nespės išrinkt nuo 
narių iki konferencijai, lai

I kuopa uždeda iš iždo, o Panai 
1 sun\okėš vėliau. Įsitėmykite, 
jei kurios kuopos delegatai ne­
atsives specialių duoklių po 
20c. nuo nario, neturės balso 
rinkime delegatų į ALDLD. 
suvažiavimų ir tokia kuopa 
nebus atstovaujama suvažiavi-
me.

ALDLD" 9 Aps.
S. R-

burgh, Pa,
Išdykęs Vaitas J

SKAITYKIT III
PLATINKITIR APIEL1NKE

Su­Iš A.L.D.L.D. 33 Kuopos 
sirinkimo.

Vasario 12 d. atsibuvo A.L
D.LJD. 33 kp. susirinkimas
Kuopoje yra 35 nariai, bet

DAKTARAS GYDO

suva- 
metaiž 
Drau*

NEPAPKASTOS MOKESTYS
Sekretoriai daugelio A.L.D. 

IL.D. kuopų atsikreipė į mane 
su įvairiais užklausimais apie 
nepaprastų mokesčių mokėji­
mą- Kadangi tų užklausimų 
yra gana daug ir įvairių, iš 
kurių galima permatyti, 
n epą prastų * mok esči ų

i mo reikal 
tat, vietot 
nam atskirai laišku, 
siu visiems sykiu per organą 
° Laisvę/'

Pirmiausia i 
kad nepaprastas i 
20 centą nuo nario, privalo. 
užsimokėti kiekvienas AJL.D.j 
L.D. narys visai neatsižvel­
giant į tą , ar j ik yra vyras ar 
moteris ir ar prie organizaci­
jos priklauso atskirai, ar kai- .

Kas tiktai
i pilnateisiu ALDLD. j 
tas privalo užsimokėti

i susirinkimą jątsiląnltŪ , vos 6 
.nariai. Minėtas sushvląkimas 
: buvo garsiįntas per -/"Laisvę” 
ir užkviotimai išsiuntinėti, o 
betgi atėjo tik 6.; Kodėl na­
riai taip nesirūpina mrgaiii- 
zacijos reikalais, ' tai klausi­
mai.

Tabako
I 1 H • i T < N f ’

Derliaus
Smetona

* f • » ' l-l • I

De Segurola, žymus operos ir kintamų­
jų paveikslų žvaigžde, rašo:

“Kuomet as dainavau Didžiojoj Operoj, Metropolitan
Operos Kompanijoj New Yorke, aš sužinojau apie' Lucky 
Strikes—apie tuos puikiuosius ei garėtus, kurie1 niekad 
neerzina gerkles. Ir dabar, nors aš vartoju savo/ balsą,

Į su stebėtinuoju tWamer Brolių Vitaphone’ųj ąs
vis dar teberūkau Luckies. Jų ąpr. f
kepinimą kvapas yra maloniausias <
ir suteikia man didžiausio smagu­
mo kaipo rūkytojui.3 3

BE PEILIO, OPERACIJOS IR1 
LIGOMIS NETROTINA DAR-Į 

BO LAIKO
Didelį atydą atkreipia pub-l 

lika( į stebėtiną gydymą Pa-! 
trūkimo, Hydročfelė ir Nerviš-| 
kų arba riodmo veislės ligų> 

j per Daktarą Andrew O’Malley 
I iš. Wilkes-Barre, Pa., be var-Į 
I Lojimo peilio ir operacijos iri 
I išskiriant aršesnius atsitiki-* 
mirs, nereikalauja trotinti lai-i 
ką nuo darbo ar kitokio už-! 
siėmimb? ■ '

žmonūjT paprastai mislino, Į 
kad nesiranda gydymo’del pa-| 
trūkimo, kaip tik su pagelba 

; operacijos, bet tas yra tik ne- 
;tiesa, šiandien Dr.- O’Malley 
i praleido didesnę dalį savo da­
ktaravimo del’ ištyi*rnėjimo ir 
gydymo Patrūkimo be skaus­
mingos operacijos, ir pasisekė 
jam išpildyti savo norą, talpi 
kad nėra apie .tai abejonės. P 
dėkingas pacdentas sako i i 

Beverly, N. J.
Brangus Dr. O'Malley;—

Negaliu raiti žodžių invales jums! * 
padėkoti už stebėtiną patarnavimą 
del manęs, išlydydamas mane nuo, < 

>s, nuo kurios ken- < 
tėjau per devynis metus ir negalėjau 

į dirbti. Bandžiau kitokius daktarus, 
: bet man negailėjo pagelbėti. Dabar < 
esmių, sveikas, ačiū Dr. O’Malley iš < 
Wilkes-Barre^ Pa- Aš esmių Lietu- J 
vis 70 metų amžiaus ir širdingai re- |z 
komenduoju Dr. OIMaltey del kiek­
vieno 
čiamoa 
miau

narių dalyvavo labai 
bet susirinkimėlis šį tą 
Nutarta apmokėti iš 
iždo už visus narius 

centų suvažiavimo lė-

mažai, 
tarė, 
kuopos 
po 20 HH 
šų, o vėliau, kolektuojant vJs/ 
narių mokesčius, iškolektuoti I

i ir po tą 20 centų ir atidėti į> 
(kuopos iždą. Nutarta sureng- 

turiu pasaldyti, ti kokią pramogėlę del kuo-j 
3 mokestis, po,pos naudos.

| . Draugas Urbonas, ALDLD.! 
U-to Apskričio pirmininkas, 
pranešė, jog d. žalpio prakal­
boms 33 kp. skirta 18 d. vasa-| 
rio ir viskas prirengta. Pasi-h 
rodė, kad dar yra ąeparduo­
tų “Darbininkų Kalendoriaus” ] 
keletas egzempliorių. Kai ku-p

, rie draugai paėmė po kelias dubeltavos ruptu™ 
i kopijas pabaigti parduoti. !t5iau w’r 1 
I Prisirašė vienas naujas na- 
Įrys, tai d. V. Burdulis. Per- 
Silkelė į 33 kp. iš 74 kp. drau- 

: . ,. ..y , . .. -,. . lirai Adomaičiai; Reiškia, mū-pmti isfcolektuoh ir nepapras-J nors bet biskj 
tas mokestis. Jie .pliusai eis dUaugįunši narhj sk-aiįiamI, tik 
apmokėjimui išlaidų, pasida- bėda, kad į susiribkimus 
nusių saukiant visuotinų drau- . ateR.
„gijos suvažiavimą., A | i «

Šalę įvairių paklai^iij'ių aplej

kad 
mokė j i* 

nėra aiškus jiems, 
atsakiėti1 kiekvie- 

pa aiški n-

tautiečio, kuris yra tame pa- 
padejime, kaip kad aš pir- 

buvau.

Nei Jokio Gerkles Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

Bel J Phone; Poplar 7546ADOLFAS F.
1023 MT. VERNON ST.,

STANKUS
GRABORIUb

BALZAMUOTOJ AS

PHILADELPHIA, PA

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D j 
245 West 43rd Street L > 

West of Timo Square
NEW YORK QTY

Ofiso Valandoss
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomis nuo ii ryta iki 1 

po ir pagal sutartį

‘SKAITYTOJAMS APYSA- 
f ROS “AUKSAS”

li. Afoysaka “Auksas: paąi- 
i&aaig® Vakarykžšįįame "Lais- 
1 vės” numeryje, bet per ne- 

p^ymė-
I jį, jog “tąsa bus”. Turėjo 

j pažymėta — “pabaiga”. 
/ :įįįį"į' 4 ■ Red.

Šalę įvairių paklai^įipų apie Bedarbė Vis Augai 
tų nepaprastų mokesčių mokė^h . _> .T - . r > r
jūnų, turiu p"asak£fij * kad yra t Mato visame, krašte, taip ir 
fir tokių/ kbrie -tiėšiog išmeti- 
nejfa fPildjinčį£pprB < Komitetui 
UžTapdėjiniį biariuAmepapjas- 
tąis mokes£idill 1tp drįau- 
gų išsireiškimų yra gklimaįsU^ 
prasti, kad jie r;“-x* V"J t>” 
domasis Komitetas pats pada- -----
re tokį tarimą, kad'apdėti! vi- gaudavę’po? T2 ^dolerių į su­
sus narius nepaprastais mb- vaitę, o dabar visoms nukapo- 
kesčrals. ‘

Kad tokia, mintis lįeišsipla- 
tintų plačiai tarpe-Organizaci­
jos narių, tat aš matau būtiną 
reikalą paaiškinti taip manan­
tiems draugams, kaip ištikrų- 
jų yra su tais nepaprastais 
mokesčiais.

Visi drai
i^e mano, . .. BBH
mitetas sauvajiškal uždėjo ant nepatipka, tai Heps išsikraus- 
narių pp 2Dc. “ekstra”, turi tyri. »
išmest iš savo galvų tokią] Departmentinlų krautuvių 
mintį. Nepaprastais , mdkes- darbininkais pasakoja, kad at- 
čiais apdėjo narius ne Pildo- sidariųs Gimbel Bros, krautu- 
masis Komitetas, bet prąėjjĮar j vęi, nas tuojaus atlęi-
SfS' f raurijos suvažiavimai I 1dfaiigiilii dfttbininku. Ma­

pas mus bedarbė nemažėja, 
bet dar didėja. 'Darbininkus I 
atleidinėja ir iš ten, kur dar 
il<i šiol po kiek įdžrbo. Tėko

yra gtdima įsU>- kalbėtis su, ląięrgina, kuri dir- “Chen^i 
njaao,; kad Pik ba ikawykjoj,’ įkandėsi bied- gy^yiiį* 
žtas pats pada- niol<ė,-kad iki,įši61 darbininkės Patruki

! v/, h IJanas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N.. J.

(Tikrą randasi mano oĮiJge.)

DAKTARAS O^IAJLLEY Sj\KO:— 
fPenki metai atgal po |dvie- 

jųj&etų ištyrinėjimo, išlydau 
naąją būdą gydyti Patrūkimo 
ir vadinu tą būdą gydymo 
“ChenįicdĘlectro”, būdas gy-

Patrūkimo deljšimtų 
Pritrukusiu žiįnoniŲ. Nebuvo 
didesmoo išradimo medicinoje 
nei gydymuose nuo lailcę išra-

jo po 4 dolerius; reiškia, da-jdimo X-Ray ir daugiau svar- 
bar gaus pp 8 dolerius j sa- bosnio žmonijai. _ Jeigu i ėsate į 
vaitę. Dirbančioms privatinė- Y!ehy.s to skaitlingų ken- 
se stjubose irgi kapoja mergi-.^H. seW.čto ie­
noms algas. Kur seniau mo- PaftVn^m^liį1^n, 
t , j i_ s . mo as galia jas išgydytukedayo po 12 ir 14 doleriu j Jeigu reikalaujate
savaitę, tai dabar, ponios nesi- rodos, tai nieko nekaštuos; 
ąarrnatina siūlyti po 6 dole- kaip tik parašymas grojnatos 

u^ai ar draugės, ku-‘ rius į savaitę. O jeigu dar pa-;ar atsilankymas i mano ofisą 
Mad Pildomasis Ko- sakysi žodį ki|ą, kuris poniai asabiškai. Rašykite, prisiųsda-

‘ mi už 6c. štampų, o gausite 
paveiksluotą knygutę apie Pa- 
trukiipą. Adresuokite: f į

Dr. A. W. O'MALLEY
Specialist iį

J 68 S. ERAPKUQI.H WILK^-RARRE, < PA.

Korini būti sveiku ir stipriu— 
GALĖTI SUNKU DARBĄ DIRBTI — VAldGYK

Varpas Bakery, 54 MtĮujęr St^ Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCHUNAS, Savininkai TelepMiie Stagg 6688

rėi Juniper 7B71
PRANEŠIM A x 
visuomenei

on - Ajngeįl Bieliausim bizni 
Urysii 5i?kadot
linsil * jiarfengiL : M) aaį
)a asio> . m a d o » parengi mala, 1 
iuodu vjaką, kas cik retkatinga j 
1 ei ierrnenų 1 Per mane ura i 
xaxilaJdm^ ‘ hP

. .7 *

Laianuctoa Graborm*^
Ateikite lx pe^itilaripkita^, tą> j 
tada pamatyslte ir kitiems pa ’ 
•akysite Manau kad .
ažganėdjLDti

ANGELL BIELIAUSKAS 1
61-S2 Grand A venų* “



J. Bimba.

NAUGATUCK, CONN.

Patyręs.

IŠVENGIA PEILIO
neprietelius ir draugai bus pasiryžę varyt 

*es^\ susi- pirmyn.
L. Koresp.

WORCESTER, MASS.

uni. iiuūiuunę u. čciu u i . . .. . , i it i,.,
daugiausiai šiaip aukoję'taineJe> 1^.° Praka,bo3’ ku*j

170

ŠALČIAI

isiHBiiiomflini

PIRTIS 
ATDARA 

'diena ir 
NAKTĮ

Pas mane rasite įvairių 
tolių iaknų vaistų, kokių 
kitose a p tiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

Sulaiko > 
teiti

Stabdo

su ke- 
surengė 
fašistei.

MOTERŲ
DIENOSI

Pan ed šilais Ir 
Utaminkais

per
12 

vaLrinkimą ir pakviestų kalbėto­
ją. Taipgi draugai buvo ra­
ginami, kurie dirba dirbtuvė­
se su kitų tautų darbininkais, 
kad ragintų prie veikimo, kad

sako: 
draugės 

ir

Antifašistinės Prakalbos
Vasario 15 d., Lietuvių Sve-

PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIOS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

menkas dalykas, gali reikšt 
operaciją rytoj. Gerkit 
daug 
Gold

mu.
• pradėtas.

Jiėškokite vardo Gold 
dal ant dėžučių ir neimkite 

kitokių. Visose a pliekose. 
35c_ 75c. $1.50.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 iki 12 A. M.
S iki 8 P. H.

Nediliomii 10 Iki 1 P. M-

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

417 Lorimer St (“Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialiste* dėl visų ligų ir operacijų
Akių, Au«ų. Nosies ir Gerklės. Naujaip 

d D4sEpnoso ir Gydymo Budai.

127 East 84th Street

v SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APTIEKA 
šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

L_ kalingi, nes vyrų buvo labai 
su J mažai. Geistina, kad ir kiti,

LIETUVOS LAISVES PASKOLOS BONUS
PERKAME IR PARDUODAME
Rašyk del informacijų:— Dept. L

ZIMMERMANN & FORSHAY
BROADWAY NEW YORK

Firma įsteigta 55 metai

State

SSSoHMi

Sereda, Vasario 22 &, 1928 /0XI8VI" S Puslapis Penktas

BOSTONO IR AP1EUNKES 
SKYRIUS

sijuto kaip ant žarijų esanti. Draugai L. Tilvikas ir J.!no ir išžudė nekaltų žmonių
4 . _ • ■ ■ - * - ’jf nuolatiniu karo stoviu Lie­

tuvoje.
T.D.A. 13 Kp. Koresp.

Jai pradėjus kalbėti, aiškiai i Griciunas yrą biznieriai, bet 
pasisakė, kad katalikiška Lie- tai žmonės, kurie ištikimiau- 
tuva smunka. Girdi, be ame- .
rikiečių pagelbos negalės ilgai 
gyvuoti, todėl aš čia ir atva­
žiavau pasipinigauti, sustiprin­
ti fašistines mokyklas Lietu­
voje. Pertraukoj rinkta au­
kos. Kelios ypatos paaukojo 
po dešimkę^ iš ko visi nustebo. 
Paskiaus pasirodė, kad pada­
rytas sąmokslas. Fašiste kal­
bėtoją padalino savo drau­
gėms po dešimkę dar stuboj 
esant ir liepė laike prakalbų 
aukoti. Taip ir padarė, kad 
pakėlus savo vardą. Bet pas­
kui nenorėjo ir paskelbti, Įdek 
surinko. Mat, gal nebuvo ką 
ir skeįbti, tik jai sugrąžino, 
kur buvo įdavus. Be reikalo 
sandariečiai su keliomis da­
vatkomis džiaugėsi didelių lai­
mėjimų. <

griežė labai puikiai, T. Map-į Ant rytojaus Aido choras 
tesono skambino “banjo” pu-Į turėjo f>raktes ir susirinkimą, 
blikai labai patiko. Trys smui-Į Prisirašė trys nariai prie cho- 
koriai ir pianistas sugriežė po-į i’0, kurie mums buvo labai rei- 
rą dalykėlių, kas publikai pa­
tiko. A. Gomes, baritonas, — . , - - ,
dainavo porą dainų gerai, neS|^atTie myli dailę, prisirašytų.

NORWOOD, MASS.

Teatras su Koncertu 
Pilnai Pavyko.

12 d. vasario ALDLD. 9 kp. 
įvyko gražus parengimas, ku­
riame buvo sulošta vieno 
veiksmo komedija, “Vos ne- 
apsivedė”. Lošėjais buvo: 
A. Karaliene, O. Zarubienė, 
A. Vitartas, J. Gudaitis ir Ig. 
Kubiliūnas. Komedija suloš­
ta vidutiniškai; jei pora ak^ 
torių būtų mokėję geriau sa­
vo roles, tai komedija būtų iš­
ėjus pilnai gerai. Po kome­
dijai buvo išpildytas koncer­
tas. Smuiko solo griežė Na­
talie Chaise, Albert Grokoest, 
Raf. Lorusso, C. Ciancerelli, C. 
Pulitana. Trys paskutiniai

šiai gina darbininkų klasės 
reikalus kaip dvasiniai, taip ir 
materialiai. Drga L. Tilvikas 
tik porą dienų atgal buvo pa­
rašęs čekį ant $15 įvairiems 
darbininkiškiems reikalams, o 
čia ir vėl aukojo $5. Drg. L. 
Tilvikas veik visuomet auko­
ja mūs parengimams duoną 
ir keikus. Mat, jis turi ke­
pyklą. Drg. J. Griciunas turi 
grosemę. Tai’ visuomet mū­
sų parengimams parduoda ta- 
vorą “olselio” kaina ir šį bei 
tą aukoja. Taipgi visuomet 
tavorą nuveža ii’ pats dirba 
visuose parengimuose ir vis 
uždyk~ą< Daugiau tokių biz­
nierių !

Telephone: Greenpoint 2320

Ji GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numinisiuB 
ant visokių kapinių; paršamdd au­
tomobilius ir karietas vesėlijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN. N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N. Y. ;

LIETUVIU VALGYKLA
Visokiy Rūšig Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku 

ir Amerikonišku Stilium
Pavalgius čia malonu būti, pasl- 

finekučitfoti su kitais, arba ramiai pa- 
siskaitytL—Sykį atsilankę, persitik- 
rinsit.—Pabandyki 11

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS 

Savininkas

publika iššaukė ir daugiau su­
dainuoti.

Ig. Kubiliūnas su naujomis 
satyriškomis dainomis ir pro­
za publiką gerai patenkino. 
L.L.R. Choras, po vadovyste 
d. Ed. J. Sugar, pilnai gerai 
pasirodė. Publikos buvo daug.

< ALDLD. 9 kuopai pelno liks: 
keletas desėtkų dolerių, ku-Į 
riuos sunaudos darbininkų rei-; 
kalams.

ALDLD. 9 Kp. Koresp. i

Ateivių gynimo komiteto su­
sirinkimas atsibuvo 12 d. va­
sario. Septynios vietos pašel- 
pinės draugijos išrinko savo, 
atstovus, kad sudaryt ateivių I 
gynimo komitetą ir šis komi­
tetas žada pradėt veikt grei­
toj ateityj.

Bet čia gi-| Išrinktas veikiantis komite- 
vaikinų mes dar netu- tas, kad sušauktų masinį susi- 
Turėtų ir jie prisira- rinkimą ir pakviestu kalbėto-

Turiu pasakyti, kad čia gimu­
sių mergaičių nemažai priguli 
ir turi gerus balsus, nekurtos 
lavinasi muzikos, 
musių 
rime, 
šyti.

KAIP EASTONO KLASINIAI sudarius tarptautinį komitetą. 
|Kiek iš draugų išsireiškimų 
galima buvo suprast, tai dau­
gelis da visai apie tai nežino. 
Pas italus jau šis tas veikia- 

|ma> bet lenkai visai tokio da­
lyko nežino. Taipgi buvo pa­
keltas klausimas, kodėl tauti­
ninkų ir katalikų spauda apie 
tą dalyką visai tyli. Kiti 
draugai buvo tos nuomonės, 
kad atsikreipt į tas redakci- i 
jas laiškais, kad h’ jos prade-Į 
tų šį bei tą rašyt tuo klausi-!

Išrodo, kad darbas jau 
Žiūrėsirhe/ kaip

* i

SUSIPRATĘ DARBININKAI 
BUDAVOJA “L” PRESĄHUDSON, MASS.

Tur būt šiemet bus kokie 
stebuklai pasaulyj, nes mūsų 
miestelio lietuviai pradėjo 
bruzdėti. Net ir biblijistai su 
savo nudėvėta bibliška pasa­
ka buvo surengę prakalbas, 
norėdami gauti tarpe žmonių _______ ____ f__________
įtekmės ir pelno su savo kro-*apie dienraštį “L.” 
mėliu. Bet Hudsono susipra-|jus keletui draugų apie “L.” 
tę lietuviai po prakalbų uždą-!karžygišką kovą prieš darbi- 
vė keletą klausimų tam tutčių ninku klasės i " ’* " ’ 
agentui, tai negalėdamas įi“L.” naująjį presą, 
klausinius atsakyti, pabėgo subrinkusieji entuziastiškai užgy- 
visu kropiu ; 'J _
iš kur atvažiavo. C-l .
Bielinis daugiau* • nenorės ma^t 
tyti mūsų kraštą. - į

Vaikai Iškirto Šposą Pikčilin- 
gienei.

Vietos sandariečiai 
liomis davatkomis 
prakalbas numylėtai 
Kada prisirinko nemažai žmo­
nių svetainėj, tada suorgani­
zuoti vaikučiai progresyviškų 
draugų, nuėję į jų rengiamas 
prakalbas, išplatino lapelius:

Vaiku-
žmo- 

A teina 
apsitai- 

plunksnomis

Eastono klasiniai susipratę 
darbininkai gausiai parėmė 
dienraštį “Laisvę”. Vasario 5 
d. susirinko draugų ir draugių 
būrelis pas draugus šlapikus. 
Bekalbant įvairiais bėgančiais 
dienos klausimais, prisiminė ir 

’ Pakalbė-

atgal į BostonąJrė “L.” poziciją ir gausiai pa- 
Gdl • būt'rėmė finansiniai.

šiuom tarpu tikrai didvyriš­
kai pasirodė mūsų draugės 
moterys. Draugė N. Na pareiš­
kė: “Draugės moterys! Kaip 
matyti iš kalbų, tai d.d. vy­
rai turi nusipirkę “L.” serų ir 
yra ( . - .. .
del “Laisvės”. Tai ir mes, nas surengė 1 
moterys, pajudinkime žemę,’draugijų sąryšio 
paremdamos “L.” finansiniai. | kad ] 
Ir štai aš pradedu.” Ir 
klojus $22.00 pridūrė: „ ----x------
rašykite man “L.” keturius šė-[ sukaktuves, 
rus, o $2.00 aukoju 
naujam presui, 
bienė pareiškė: — ------- -  -—----v
gau, kad moterys pradeda su- betoj as labai puikiais

I K i ii i 11 c> Y»r»i Ir o _ ’ YY1 O 1C TkAY*h^Crn LlPtllVOS

“Ko Ji Čia Atvyko?7’ 
čiai paspruko laukan, 
nes skaito lapelius, 
ir kalbėtoja fašiste, 
sius juodomis 
nuo kojų iki galvos. įėjus pa-

A D No. D-7 

šis žmogus buvo visai silp­
nas ir nervuotas

Mr. G. W. Aldorson. 13 Bazine, Kaus., tu- 
rvdxunas 7u metus umžiaus buvo visu! silp­
nas, nervuotas ir turėjo inkstų ir kepenų 
trubclius. ‘ Jis sakos “Až jnu esu išvar­
toms daug visokių gyduolių, bet gavau dl- 
dliausiif nageliui nuo Nuga-Tono negu is ki­
tų gyduolių, kurias buvau vartojus." Nuga- 
Tone prašalino jo ligas, sutėlkž jam naujų 
stiprumų ir jėga ir Jis pasunkėjo. Jis yra 
viena si# daugelio tūkstančių, kuriems Nuga- 
Tonc parelbėjo. ....

Nuffa-Tonc taipgi yru geros nuo skilvio 
trubcilų prasto apetito, silpnų nervų, ta- 
kicūjimo. nusilpusių kitų organų,, praradi­
mo svarumo nrbu nusilpnėjimo, nervingumo 
Ir raumenų neveikimo. Garantuojama, kad 
pagelbės, arba jums nieko nekainuos. Nusi- 
plrkit butelį ir pabandykit jų didele verte. 
Apsisaugokli nuo pavaduotojų—reika laukit 
tikrų bl uga -Tone.

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSĄPĘ
AŠ ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 

Išgręžiu cilinderius, padarau nau­
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
krenk šeft, velvus ir padarau nau­
jus. Sutaisau viską, kas tik reika­
linga prie inžino: elektriką, kar- 
bereiterį, trensm iže­
ną, ištaisau užpaka­
lines (rear end) ašis, 
ir suvirinu, jei kas

Vfeais reikalais kreipkitės!

BUSHWTCK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas

40 Kossuth PL, Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.

Skausmai nugaroje gal ir 
nieko nereiškia, bet jei jie 
nenyksta — o ypač kada 
jaučiatės vis nuvargę, kada 
viduriai nema­
la, ar nemiega­
te - saugokitės!

Vilkinti pa­
vojinga inkstų 
ir pūslės ligose. 
Kas šiandien

HAARLEM OIL

Ma­

_ rytoj.
vandens ir valiokite 
Medal haarlem oil 

capsules (vie­
natiniai tikro­
sios). Jos vei­
kią kaip diure- 
tiškas akstinto- 
jąs ir gelbsti 
inkstams ir kt. 
organam valyt.

iiiioiiioiiioiiioiiigiiioiiiaiiioiiiainoinaingiHOiiioiiianiBiiiaioBiiisiiiginBiiigmaiiiaiii
NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKA PIRTIS TURKIŠKA
Laike bedarbės pirties kaina nupiginta visiems iki 50c. nao S v 

ryto iki 6 vai. vakn po 6 v.—75c.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Ruslškai-Turkifika Pirtis dabar atidarė naujansios 
rūšies maudynes su modemiškais pagerinimais

ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 
ŠULINIŲ VANDENIU IR MAŽESNIS PRŪDAS SU 

DRUSKINIU VANDENIU
Panedcliais nuo 12-os 
valandos dieną 

visų naktį.
Utaminkais nuo 
vaL diena iki 12 

nakties
Trys gariniai kambariai delei issipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.

TIES BROADWAY IR FLUSHING A VE. BROOKLYN, N. Y, 
Telefonas Pulaski 1090

JUOZAS

lietuvis Graborius
IR BALSAMU0T0JA8

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
boa atatinkamiatįsias ir ui prieinamų 
kaina. Nuliūdimo valandoj* prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2ni Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAIx
BrlL Oregon SISI Keystone, Main S66S

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKApriešfašistinis 
> komitetas, 

_ paminėjus pragaištingą 
pa-!fašistų režimą Lietuvoje ir 10 

“Už-[metų Lietuvos neprigulmybės 
_______ 1_ ___ ___  Kalbėtojom bu-Į 
“Laisvės” |Vo pakviestas L. Prūseika iš 

Drg. P. Ur-’Brooklyn, N. Y. Publikos 
“Aš nudžiu-! skaitlingai buvo prisirinkę.Kal- 

___ _a____ i_j- bėtojhs labai puikiais nurody- 
prasti savo būtinuosius reika-jmais perbėgo Lietuvos 10 me­
lus ir stengiasi nepasilikti nuo,tų gyvavimą, skirtingų partijų 
d.d. vyrų, tai ir man užrašy- valdymus, ypač karčiai pakri- 

šėrus ir $1.00 tikavo fašistinį perversmą 17 
Paklo- d. gruodžio, 1926 m., ir ata­

tinkamai pasmerkė kraugerin-

I dabartinę fašistų valdžią. Gra­
žiais faktais įrodinėjo besibi- 
čiuliavimus social-demokratų | 
ir liaudininkų—Plečkaičių su 
Pilsudskiu, kurie neva kovoja 
prieš fašizmą, burnoja ant 
Smetonos, o vienok pas fašis­
tinį Pilsudskį, pas tokį pat, 
kaip ir Smetona, nuo kurio pa­
bėgo, gauna prieglaudą ir ap­
saugą. šios prakalbos, mato­
mai, publikai pilnai patiko, 
nes gausių plojimų buvo ir net 
klausimų niekas nestatė, kas 
Wore estery būdavo neišven- i 
giama. Aukų surinkta apie I 
$30- Antra atveju kalbėto- I 
jas aiškino apie Šioje šalyje 
bedarbės didėjimą. Renkan- 
ties žmonėms buvo dalina­
mas Nacionalio Priešfašistinio 
Komiteto /biuletinas “šalin 
Fašizmas!”

Taipgi turiu pažymėti, kad | 
vietinis “Sandaros” pliurpa­
las ir šių prakalbų rengimą I 
nepraleido neapmelavęs. Jis 
pažymėjo; kad esą trys Wor- 
cesteryj apvaikščiojimai 10 m. 
Liet, nepriklausomybės sukak­
tuvių ir bolševikai rengia ke­
turiomis dienomis pirmiau. Aš 
nuo 15 d. iki 16 d. niekaip 
negaliu surasti keturių dienų ? 
Taipgi jam labai patinka, kad 
laisvamaniškoji Draugijų Ta­
ryba sulindo fašisto kunigo 
globon rengiant šį jubilėjų ir 
gėrėjosi fašistų pamokslais ir 
tą geradėjyste, kiek prikanki-

kite du “L.
aukoju “L.” presui”.
jus $11 atsisėdo. —-

Drg. M. švegždienė sako: Įgąją Smetonos valdžią, tai^yra, 
“Aš irgi ne šakalio vaikas. Ir 
mano darbininkiški jausmai 
nedaleidžia susilaikyti neparė-

Todel perku “Lais-
aūko j u

mus “L.” 
vės” du Šerus ir $1 
“Laisvės” presui.” 

Drg. S. Bimbienė 
“Kaip aš matau, tai 
moterys ne juokus krečia 
laiškiai pasirodo, kad ir jos ly­
giai, kaip ir vyrai, supranta 

psAVo klases reikalus. Na, tai 
ir man užrašykite du “Lais­
vės” Šerus ir du dolerius au­
koju “Laisvės? presui.” ;

Drg. Šii Urba sako : “Drau­
gai vyrai, gelbėkime savo dar­
bininkišką u narą ir parodyki­
me, kad ir mum <4L.” taip ly­
giai brangi, kaip ir draugėm 
moterim. Todėl aš paguldau 
21 dolerį ir užrašykite man 
du “Laisvės” sūrus, ir du Šerus 
np?o manęs mano brolienei P. 
Urbienei, vieną ,dolerį aukoju 
“Laisvės” presui. Kiti drau­
gai jau turėjo “L.” Šerus, tai 
jie aukojo del “L.” preso se­
kamai: po $1:*M. Urba, J. 
Griciunas, F. Mulkaitis, A. 
Tirvydis, A. Ogent, /N. Ogen- 
tienė, A. Švėgžda, K. Abaka- 
nauskas, A. Slapikienė, J. šla- 
ĮI H D. M. Solomskas, K. 

HĮLL'S atiitką keturias reikaliagos daik- ŠolOYnskienė, Z. Švelnikienė, P. 
tas eykiu — greiqi. gžlatinri. T __ 
mu reikaldaja nieko kito tik HILL'S. 
Raudona deŽe, 30c. Visose aptickose.

Viduriai
SwIkrtiMi

darbai sykiu
Sustabdo šaltį į vieną dieną Ą py^'

Ououv « Bromkle ■ QnfiiiM

rrt1?®11' Švelnikas; po $2: O. Uhikaus- 
’ kienė, V. UnikauskaAį J. Bim- 

$5 K. Jodickis ir 
AD(K)P. LF. $2.

ba—$3 j po 
L; Tilvikas; 
Viso JI 00.

TAISYMO, KAIP LIETU­
VOJE.

Norėdami jų, ypatiikal ar 
laifikais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie­
tuvoje, o mes jums sutelk­
sime.

YALE RESTAURANTAS
Gaminame įvairius an­
gliškus ir lietuviškus 

i valgius ne tik iš mėsos, 
bet ir iŠ daržovių.

Taipgi turtint pranešti, laid da­
bar Raminame tikrus čniniškus 
Čcpsus. Daugelis Įmonių skundžia- 
si. kad ręsta oran tuose negauna ki­
tokio tinkamo maisto apart hi4bo®. 
M cm užtikriname. kad pas mus Iž­
ai rinksite pagal savo skonį malt- 
tin lt; valgių ir be mteot.

Kviečiamo ateiti ir perti tikrinti.

VELIČKA IR JANUŠKA 
' SAVININKAI

TALE RESTAURA1VT
540 Grand Street, - Brooklyn, N. Y.

Tel.: Stagg 9685

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio)
jokių žalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo I
URBO LAX TABS

(2* centai už skrynutę)
yra tai kanuolė prieš kitą amžinų žmogaus priešą—vidurių nžklis- 

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 

gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411
Siųsdami pini gus bu tavo adresu, užrašykite i

FRANK A. ORHAN’S PHARMACY
III Metropolitas Avtų Brooklyn. N. Y

ORDER BLANK
AI, žemiai pasirašęs, kiančiu jums VIENĄ DOLERL už kuri 

malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir DRROLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti
Vardas _
No._____
Miestai__

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ 
Dr. Zina vartoja naujausius ir pasekmingiausius, 
ypatingus ir specialius būdus gydymui šių ligų: 
Kraujo užsinuodijimo, Aštrių chroniška Ir savo­
tiškų ligų, nuo Visuotino chroniško silpnumo ir 
Skūros ligų, Egzymos, Skaros spuogavimų bei 
išsiveržimų, nuo Chroniškų slogų ir skaudulių, 
Glandsų padidėjimo, Reumatizmo, Krūtinės ir 
kvėpuojamos gerkles h plaučių dūdų, nuo Skilvio, 
Žanui, Inkstų, Pūsles, šlapinimosi Li^ų, taipgi ir 5 
įvairių kitų nesveikumu bei ligų, kaip paprastų, 
taip Ir chroniškų, ir sėdynės, ligų. »

Mano Kaina Visada Yra Prieinama. Jum
nieko nekaltuos pasiteiraut pas D ir. Zinsą, 
apie pasitikimą gydymą, tinkamas ir grei­
tas pasekmes. Aš galiu jums pagelbėt. 
Specialiai kraujo ištyrimai, šlapumo ana- 
liris. kraujo spaudimo ištyrimas, ir X- 
qpinduliaL 606 įčirŠkiimii ir Čiopai.

Patarimai ir SŠegzaminavlnias nŽdyką; 
ir viskas užlaikoma slaptybėj.

D R. ZIN S Speciali
25 metu patyrimo

110 E. 16th St., New York
' Tarpe 4th Ave. ir Irving PL 

šiokiomis dienomis nuo 9 vaL iš ryto iki 
8 vaL vakare. Nedaliomis nuo 9 vaL

ii ryto iki 4 vaL po pietų..



Puslapis šeštas LAISVI!

VIETOS ŽINIOS
VPĘONCOVOS ELEKTRA 

NIEKO JUMS NEKENKS
ALKANI ĄR PAVAJLGę BŪ-|

KIT VAKARIENĖJ I *-UV

įt KETVERGE CENTRAL 
BROOKLYNAS APVAIKŠ-

ČIOJA 10 METŲ SU-
KAKTUVES

$J VAKARĄ SVEIKATOS 
KLAUSIMU SVARBIOS 

PRAKALBOS

Jsiu keli metai, kaip Vo- 
roncoya : dainavo “Laisvės“ 
Ifonc^te, o ir dabar žmonės 
apie ją dar tebekalba. Ta dai­
nininkė labiau dirgina, elek-Į 
tpizųoją klausytojus, negu ku- Kausite g^TOr

Nei vienas, senas ar jaunas, 
didelis ar mažas, nepraleiski­
te tų i svarbių1 prakalbų apie 
sveikatą, kurias rehgia Natu- 
ralės Sveikatos Draugija šian­
die, seredoj, vakare, “Laisvės” 
svetainėje. 'Pradžia 8 vali

Kalbės du kalbėtojai. ge­

ri kita. Nuo to elektrizavimo 
Inins nieko neskaudės, tik 
džiaugsmu būsite perimti. Ne 
tik iVoroneovos balsas, bet ir 
kiekvienas nudavimas, veido, 
akių išraiška—viskas duoda- 
^publikai tokį “šio“, kad žmo­
nės dar bedainuojant kužda­
si, °kiba ji pasiuto ir kaip ji­
nai gali taip, padaryt!“

Toji Voroncova dainuos 
penkių suvažiavimų koncerte,

t Jei esate , alkani, būkite 
Ridge wood iečių rengiamoj va­
karienėj sušelpimui streikuo­
jančių mainiėrių. Jūs atėję 

j užkandį ,ir su­
šelpsite stfeikierius. O jei 
esate sotūs,, tai savo atsilanky­
mu taip pat paremsite mūsųk

SUSIRINKIMAI
SVARBUS LIETUVIŲ DAR- 

BIEČIŲ SUSIRINKIMAS

Lietuvos Respublikos ir So vie- 
gy l ' 1 tų Sąjungos ' ’

šį ketvergą, vasario (Febru- 
|>ary) 23 d., centraibrooklyniš- 
| kė 24 ALDLD. kuopa rengia 
Kdideles* prakalbas paminėjimuiĮ ___ __
^dešimties metu sukaktuvių ne-Įtuvio kalbėtojo vąrdp čia 'ne- mių suvtI2įiaviJlll# RUlltclvc, 

S' rilęlausomos Lietuvos ’respu-, minėsiu. Atęikijte. p pamąty-.kurįs bus kovo (March) 4 d., 
JĮik’os ir Sovietų Respublikos, site if išgjrąite,. ( Taipgi H*’I nedėlioj, ■ Tromba’s Leonard 

f Prakalbos {vyks J. Gervės svę-ibės an^glLškai. dhktįsr^s Mar-i Assembly svetainėje, 306— 
fcWn'gje, 85 Hudson Ave., Cen- shall, z garsus/ ,natūralistas,ig10 LeOnard. St' Brooklyn, 
flral f Ęrooklynė,' N. Y/ Pi-a-! dvieili temom, dideliems ' ir(T koncertą rengia lietuvių 

djdeli^pĮ—-kaip ap- darbiečių sekcija.
H I 7

Kįlžia 7:30 vai. vakarei Kalbės---------- --z, , x
I^^Karsbnis iš Lowell, Mass., saugot sveikatą arba pątiems

mažiems;

g J, S. , Mažeika, kuris tik' k4elios 
įdienos atgal sugrįžo iš* Lietu- 
f vos ir Sovietų Rusijos; ir A. 
pBimbia. “Laisves” rėdaktorius.

pašigydyt nuo įvairių ligų; o 
mažiem—kaip reikia
pritaikyt tfnkąmiausią maistą, 
taip kaęl, butų sveiki ir išaug-

jięms

f4 Central Brooklyno ir apfelin- tų drūti, dideli, gražūs ir pro- 
kės Lietuviai i! Visi būkite. tingi- ...

x šiame svarbiame susirinkime. Taigi, .kurie atsilankysite, 
? Tokio susirinkimo Brobkly- nesigailėsite^ nes išgirsite daug 

ne nė/a buvę. Tai bus paini- k°
. nėjimas d esi rytmetinių sukak- 
t tuvių dviejų respublikų. Kal-I

b^s net trys geri kalbėtojai. I 
I Labai daug svarbių klausimų] 
pStovi šiandien prieš mūsų a-
kis. Jau dešimt metų, kaip 

fJLietuva yra nepriklausomą 
Įvalstybė ir Sov. Rusija darbi- 
fninkų valdoma šalis. Kokios 
gĮpermainos įvyko per tą 10 me­
ilų : kokia ateitis šių dviejų 
' žąlrų darbininkų. Drg. J. Kar- 
: fcdnas ir A. Bimba kalbės apie 
| vis didėjančią bedarbę Ame-j 
; iikoj ir apie gręsiantį darbi- 
piinkam liaują pavojų, būkian-

kąrą. Į šiuoš svarbitis klau-l 
įaitnus gausite teisingus atsa- 
įlcymus. Būkite visi ir bukite) 
pjaikū. ’ Jžanga dykai- 
K a Rengėjai.

Užtraukė policija IR 
mušeikas Ant amal- 

gameitų banko 
raštininkų

Kviečiami ir Simpatizątoriai 
Atsilankyti

Pėtnyčios vakarę, 24 d. va-į 
sario, “Laisvės? -__ ,

> įvyks svarbūs lietuvių darbie- 
naudingą darbą ir, supranta-.1 cių susirinkimas. , Kviečiami 

!ma, padėsite mainieriams lai- ir- Darbininku Partijos simpa- 
mėti streiką. jtizatoriai atsilankyti. Bus ap-

Tai bus ne tik ’vakarienė,’kalbėta svarbūs mūsų jiįdėjj- 
bet kartu koncertas, trumpa P?° reikalai. Visi dr< vfeoš bū-Į 
prakalbėlė ir šokiai. Tikietas atsilankykite; padėkite j

NEWARK, N. J. »1
ALDLD. 5 kuopos susirinkamas 

bus pėtnyčioj, 24 yasario, J. Kublo 
svetainėj, 70 Jackson St. Pradžia 8 
vai. vakarė. Yra svarbių reikalų^ 
yra atėjus nauja knyga, nauja val­
dyba pradės savo pareigas eiti, todėl 
visi nariai ateikite^ ■’

Org. B; J. Sutkis.
(45—46)

Sereda, Vasario 22 i, IS12S!

I
TeL Stagg 9105 i f 

,DrrA.;fWO
‘ • L|ETŲVia DENTISTĄS 0 j 

X;-Špindulių ' < D&gnqza 0

221 South 4th Street
| (Prienais u B ridge Plaza") 

Is Brooklyn, N. Y.
; į VALANDOS/ r '£('« : 

10-12 prieš <pieį;i2^fl{ po' pibt. : 
Ketvertais ir subatomis iki 6 
valandai. Penktadieniais ir sek- 
madieniaia tik sulyg sutarties.

DETROIT, MICH.
______ Darbininku Apsjgyni- 

_ kpr rengia linksmą vakarėlį 
su šokiais subatoj, vasario 25 d. 
draugijų svetainėj,, ant 24th ir Mi­
chigan Ave. Pradžią 7:30 vai. vak. 
Kviečiame visus vietos lietuvius at­
silankyti ir tuomi paremti Amerikos 
politinius Kalinius, nes tam tikslui 
visas pelnas skiriamas. Įžanga 25c.

Rengėjai.

« « * vi • v Cl .
svetainėje Tarptautinio-svetainėjc,i 4g kp,'re

mo reikalai. Visi ir; vilsos bū-į

į šį puikų ir naudingą paren-^3^ kitus, reikmę ^19. SLįPIjll]
*•' — -J Liet. Darbiecių Kp.lValdJgirną tik 50c. Nemanau kalbėti 

apie tai, kad mūsų kolonija Į 
savo parengimuose visuomet i 
svečias patenkina. Taip ir šį 
kartą visi’atsilankiusieji netik 
kad bus jtatenk^nti; bet dar ir 
jausis atlikę labai i «t 
darbą sušelpime streikuojan­
čių mainiėrių šeimynų.

Programos išpildyme daly­
vaus Brooklyn o (....................
Arlauskas, Kavaliauskiutė ir| 
kiti. Drg. Karsonas iš Lowell, 
Mass., pasakys trumpą kalbą 

betTri^^k^nedi- a^ie kamienus.
, . ... j- JUUXVUUlnaujo ir labai naudingo. L bQtu Surast 
Kviečią .

Renginio Komisija. I

KRIAUČIŲ LYGIEČIŲ ATY- 
DAI

Kriaučiai, kurie priklausotę 
i^vgos organizacijos, ma- 

naudfnga lonėkitė Visi ateit ‘į šusirinljzi- 
" mą ateinantį ketvėrgą, Ž& d. 

I vasario. ’ Susirinkimas yra 
’syąi’bus ir kiekvieno draugo ir 

; . . . , .-< I draugės yra pareiga dainjmnkai— sūsirinlciine. dal vautL 
Susirinkimas jvyks

vės’7 viršutinėj svetainėj, 7:30 
v. v. Draugai ir draugės, kurie 
atjaučiate darbininkiškam ju­
dėjimui ir kriaučių dabartinei 
sunkiai padėčiai, malonėkite

SCRANTON, PA. '
Vasario 26 cL, 1:30 vai. po pietų, 

M. Grudzio “French Roof” svetainėj, 
atsibusi bendras i drąugjĮjų ] susirinki­
mas, kaip tai: *ADP. Liet.’ Frakcijos 
61 kuppos, LDSA. 54 kp. ir ALDLD. 
39 kp. Visi draugai ir draugės j 
laiką pribukite, nes turime ’keletą 
svarbių ' dalykiv del apsvarstymo, po 
tam bus diskusijos. j j b ■ iibus diskusijos. j i t 1 i

j Jl.V.K. pirm. P, Šlekaitis.
(44------45)-t Doncovas, ukrarpas daini­

ninkas su savo ilgąja šimtąbal- 
įse armonika dainuos ir grieš 
'smagiausias liaudiškas melo­
dijas, o jam pritars gabioji^ jo 

.žmona dainininkėj • f Abudu 
(yra ne tik augštos rūšies dai­
nininkai, 1_ _

iirinkai, juokdariai, kokių sun-’ parengimo visos įplau-
■__ _______ i < ‘ ikos, paimtos už tikietus, eis __ ____ _________ , _ ________

1 Bet dar ne viskas. Koncer- niainierių šelpimui. Visas mai-’^įta^g susirinkime dalyvauti, 
ta margins visu mylimoji dai- stas yra suaukautas. Degulis]Ka<jangi dabariiniu laiku 
nininkė Margaret Cesnaviciu-,sYetain^ duoda uždyką, ir m u “Ikriaučius pusėtinai žvėriškai 

'zikantai šokiams grieš veltui, smaugia iš visų pusių, tokiu 
Taigi, draugės ir draugai būdu yra reikglas progi^esy- 

,c ___ ____________ _____darbininkai, jūsų visų yra pa- viams kriaučiams dalyvaut su-
graži mergaitė Eunice jreiga dalyvauti minėtoj vaka-igjrinkime ir apsvarstyti tuos 

Labai dailiai, ža-1 rienėj. [žvėriškus puolimus. Ar mes

šitame

“Lais-

fCLEVELAND, OHIO.
Aieiharičibj nedėlioj, vasario 26 d., 

A. Ž. V. Draugijėlės teatras aGyve­
nini o Verpete”, 5-kių aktųz drama. 
Dainos. Deklamacijos, Muzikos gaba­
lėliai ir kitokį pamarginimai. Visą 
programą išpildys vaikai Ateities 
žiedo nariai, kurie stropiai mokina­
si. Taigi mūsų visų pareiga atsilan­
kyti ant jų parengimų ir jiems pri­
duoti daugiau ukvatos-enprgijos. Lo­
šimas prasidės lygiai 5 vai. vakare, 
po teatrui bus Šokiai. Būkime visi 
nedėlioj, vasario 26 d., 1928 m., Lie­
tuvių Svetainėj, 6835 Superrior Avė. 
Įžanga 60c., išanksto perkant pigiau.

Kviečia Komitetas., 
(44—45)

FRANK’S BARBER SHOP
131 Grand Street 

BROOKLYN, N. Y.
Šiuomi pranešame 

4A visiems savo pažjsta-
Jgį miems, kad as atida-

/Yvįr ' į riau barbernę naujoj 
p vietoj. (Seniau buvo

'HA Lorimer St.,). Vie- 
ta švari;.visuomet trys 

>4 / zįbąrberiai. Visi įrirmos 
J ■ J klases.

čia dirba visiems pažįstamas 
POVILAS BALTRŪNAS. Kvie­
čiam senus ir naujus kostumerius 
ateiti pas mu&

FRANK VALAITIS
131 Grand Street, Brooklyn, N.Y.

te, tenoras Januzzi, Aido ir- 
i Lyros Chorai ir t.t. Dar pir­
mą sykį Williamsburge šoksj

. R >» m jauna, į
Tilpusi Laisvėje pastabe- Valatkiutė. Labai dailiai, ža-1 

ė apie ekskursiją Lietuvon, vėtinai ta mergaitė šoka, 
kūną lydės operečių vertėjas Po koncertui bus šokiai.Į 
P. Buksnaitis gegužio 30 die-jKurjerrls ir kurioms nusibodo 
ną laivu AQUJTANIA, ^OJ,šokt su vietiniais ir vietinėmis, 
sujdomino CUNARD LINIJĄ tje g.aus prOgO8 patrypt su či-i 
ir ji davė laikra- čiui ap- ,kagiegjajSt pittsburgiečiais ir 
mokamą skelbimą. Kompanija SVG-Čjais jš kitų tolesnių kolcfl 
gauna daug užklausimų apie njju> kurie suvažiuos į penkis 
ėks-kursija. Mato, Jog garsi- |suvažia^mllS( tuo laiku 1 
nimaisi musų laikraštyje duo- sjančius Brooklyne. 
da gerų pasekmių. Neblogas BroH ir sesute; ar jau asi I 
yra_ dalykas. paminėt La^ pirkai tikieta tam , 
ves> ^yardą kuomet, sulig L. dflinu h, šokiu pokiIiui? 
skelbimų, kreipiamasi, p kokią dar no> tai. pftsiskubink. Da_|kalavo vjsi . .. .
kompaniją bei, biznio įstaigą. I.yk taip/ kaip h. kurie? kita dalis stojo už jo

1—.—J-------- -——— | viens irt kito tikietus perkasi. J švelninimą bei pataisymą.
FI7RIFTA cjinkfvimijt? IWilliamsburgo lietuviams toj - -----------------------ELZBIETA SINKEVIČIŪTĖ parengimo vieta taip arti, kad | - z i >

i f H (jiems nereikės nei1 važiuot ;|H JUODUKŲ^KIEKVIENAM J
Mirė Elzbieta ^Sinkevičiūtė | 

vasario 20 d., 402 Šo. 5th St.,
IBraoklyne. Laidojama šian- 
* die, vasario 22 d;/ Trejybės 
kapinėse. .Laidotuvėmis rūpi-

! naši grąborius J. Levandaus- 
kas.

CUNARD LAIVŲ LINIJA IR 
“LAISVĖ”

PHILADELPHIA, PA.
Svarbu vietos ir apielinkės lietu-

MIRĖ

Socialistai bbsai Ama^lga- 
Įtncitų* Barikci New Yorke už-i 
siundė policiją ant 24 buvu-į 
;sių to banko tarnautojų. Tie i 
^tarnautojai tapo išmėtyti' iš 
įlhi^gyedžių unijds mitingo; * 
kai kurie ^Avo apmušt nuo po-i 
licijds ir huo šocialistihių geng- 

,seterių. Užpuoliinui ant jų va-l AUGŠČIAUSIOS 
flovavo Walter Cook, buvęs 
New Yorko valstijos socialfs- 
tų sekretorius. Tokį žygį už- 
tgyrė Ir unijos prezidentas gel- 
tonąsis Steinbergeris.
f Iš darbo tie 24 raštininkai

knygvedžiai buvo pavaryti
(todėl, kad jie buvo paskelbę į1 vasario (Feb.) 26 d., ___
streiką, reikalaudami, kad bū-vės” svetainėje, 46 Ten Ėyek 
tx; atgal priimtas Harry Ru-, St., Brooklyne. Pradžia 
ibiu, vienas iš banko tarnauto-!vakare, 
jų. Rubinas gi buvo išvytas* 
už tai, kad jis “perdaug rau­
donas’' ųnijistas.

PRIEGLAU­
DOS 22 KP. METINIS 

BALIUS

22 kuopa AugšČiausios Prie­
glaudoj Lietuvių, Amerikoje 
rengia pirmą metinį balių, ku­
ris įvyks ateinantį nedėldienį, 

, “Lais-

6 vai.

puiki

į; UNION SIŪTO PERMAŽA 
K. TOKIAME ORE

>j Prie baliaus bus ir 
programa: dainuos Aido cho­
ro dubeltavas kvartetas, skam7 
bins Jaunuolių Stygų orkest­
rą po vadovystę Frances Ve- 
ličkiūtėš. Drg. L. Prūseika pr­

isakys prakalbą ir klasiškai pa­
šoks B. Misevičiutė.

Retikevičiaus orkęstįra gra- 
jins šokiam. ' Būkite vijsi.

Įžanga SOc. ypatai,.
Kviečia Rengėjai.

EPISKOPALŲ KUNIGAI 
PRIEŠ BLAIVYBĖS 

{STATYMĄ

] ------- ---------- *------------------------ ------- ---------- ovuruu views it upieiiiuvv» utiu-
Vanda. kęsim© tuos užpuolimus ir ant viams pamatyti, kaip vaikučiai sulos 

tolinus, ar turėsime daryti veik^Ją . “Darbas Laimėjo”.Į, . Veikalas kaip ir operete, su daino-
I nią 136]tj. mis, bus vaidinama subatoj, 25 va-

Lygos Sekr. J. 
(44—6)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

s.

Balsuojant blaivybės klausi-
j^ykJmą, epfekopalų bažnyčių ku­

nigai tris syk daugiau balsu
J_l padavė prieš, dabartinį blaivy-Įbus panedelyj, 27 vasario (Februa- 

m'uziko’sJbės įstatymą', ne^i irt jj. Da- 
Jeigu |lis šio įstatymo oponentų rei- 

Da- kalavo vjsiškai ji panaikinti,1 _ . daug įvairių reikalų aptarti. Apart

PHILADELPHIA, PA;
ALDLD. 10 kuopos susirinkimas 

bus panedelyj, 27

Avė. Pradžia 8 vai. vakare. Viri 
kuopos nariai malonėkite būti tame 
susirinkime, nes bus svarbus, yra

mis, bus vaidinama subatoj, 25 va­
sario (February), 1928, Ukrainų sve­
tainėj, 894 N. Franklin St. Dainuos 
ir So. pusės vaikučių choras. Jau­
nuoliams įžanga veltui, suaugusiems 
50c. ir 75c.

Kadangi ant rytojaus įvyksta A.L. 
D.L.D. 6 apskričio konferencija, tai 
delegatams patartina iš > vakari) at­
važiuoti ir susipažinti su philadel- 
phiečįaįs. Neatsilankiusieji.. tujės ko 
gailėti^. * , jĘeng^jai.

to jau atėjo /nauja knyga “Pasaulio 
Stebuklai”, parašyta Dr, J. J. Kaš- 

s. Todėl ateikit atsiimti.
6

PAJIEŠKOJIMAI

nereikės nei
' : įau ir del šitos} 

I priežasties bus apsčiai brook- 
lyniškės publikos, nekalbant 
jau apie nepaprastą to kpn-l 
cerio programą.

DARBUI

300 TELEGRAMŲ KRIMI­
NALISTŲ LIZDE

Bedarbė ypač paliečia New 
Yorko juodukus. Kur parei­
kalaujamą vieno juoduko dar­
bininko bei tarnautojo, tai at­
siranda 11,jieškančių to dar­
bo. *

j 0lvUUA.ldl
kiaučiaus
Taipgi bus išduotas ■ raportas iš 
apskričio konferencijos. .

L ' . ' Drg. A. Galiais.
(45—47)

ELIZABETH, W. J.
LDSA. 4 kuopa rengia balių ir te­

atrą subatoj, 25 vasario, 1928, Lie­
tuvių svetainėj, 269 Second St. Pra­
džia 7 vai. vakare. Bus sulošta 3 
aktų komedija “Prieš Vėją Nepa­
pūsi”, " Kviečiame vietos lietuvius at­
silankyti, nes smagiai laiką praleisit 

Į ir gražiai pasijuoksit. Įžanga 50c.
Rengėjos.

IŠRANDAVOJIMAI

TeL Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS
Ir Maliorius

r .Nufotografuoja 
Ir , numaliavoja 
visokius pavęiks- 
lus į vairi o- 
rn i s J ^palvomis. 
Atnaujina senas 
ir ktajayUs ir 

, sudaro su ame- 
į rikonižkais.

genai ir pigini 
šiuo adresu j
STOKES

173 Bridge St, ą Brooklyn N. Y.

PAJIEŠKAU savo vaiku—Pranciš­
kos, Juozo, ' Marijonos ir Karolio 
Chapulių. 4 ipetai atgal gyveno 
Farmington, W; Va. Meldžiu atsi­
šaukti arba kas žinote malonėkit pra­
nešti, busiu labai dėkingas.

Chary Chapulis,
361 Harpver z

Warriow TŽun, Peėly, Pa.
(44-51)

RANDA DYKAI VIENĄ MĖNESĮ
Ridgewoode, 87-89 Knickerbocker 

Ąye.,^ ant randos 5 kambariai, nau­
jai ištaisyti, su modemiškais įtaisy­
mais. 2 florai dabar gatavi, Randa 
$23 ir $25 j mėnesį. Atsišaukite 
pas janitorių, ant pirmo floro, po 
kairei.

ŠAPOS ANT RAIDOS
420—428 Humboldt St, 50 pėdų per 
40 pėdų, šviesios gražios šapos, tin­
kamos del kriaučių arba kitokių bi­
znių. Randa pigi ,listą duodam. 
Atsišauki t ant~ vietos, ant antro flo­
ro, arba telefonuokite Stagg 4918 
arba Greenpoint 2476.

(n .

NABJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europisko 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite g—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

—Veikiausia užtikome dide­
lį žmogžudžių ir plėšikų lizdą, 
—sako New Yorko detekty­
vai, kurie atsilankė į apari- 
mentinį namą po num. 541— 
543 Union Avė., F 
met policijai 
jog ten liko 
Doyle, buvęs 
lengvojo svorio čampionas. Be-j_ 
darant krata, surasta 300 te- einant iki San Francisco, 
Jegramų, kablegramų ir laiš-l šias demonstracijas rengia 

’ ’ ; moterų-darbinjnkių 
organizacijos. New Yorko dar- 

šaikos nariai įvairiuose mies- bininkės rengia paminėjimą 
Bet jų šaikos vyriau- Tarptautinių Darbininkių Die­

nos sekmadienį 4 d. kovo, 
.Central Opera House, 67 St. 
j ir 3 A ve. Pradžia 2 vai. po 

ŽULIKAS PONIUČIŲ MAG- pietų. Įžangą 25 centai. Apart
NASAS GAVO 10 METŲ 

KALĖJIMO

HARTFORD. CONN, 
TARPTAUTINĖ DARBIN1N- Nedėlioj, • 26 vasario, 1928, Unity 

KIŲ DIENA Hali, 64 Pratt St. įvyks Masinis
Protesto Mitingas. Tame mitinge 
bus išaiškinta, kokioj padėtyj atsi- 

8 d. kovo yrą diena, per ku- durs darbininkai! —-- - r f-
I gu bus i

rbininkai, ypač ateiviai, jei- \ r 
įvesta pasportų sistema. Kai- į 

; kalbėtojai. Todėl visi ir vi- -Bronxe, kuo- rios paminėjimą vedama pla-
buvo pranešta, ti kampanija uz organizavimą sos atsilankyki t. Prasidės 2 vai. po 
nušautas Wm. darbininkių. Toki propagan- pietų.

kumštininkas i dos mitingai įvyks visoj šalyj,
’pradedant su New Yorku ir

kų, kuriais palaikydavę tarp įvairios 
savęs ryšius kriminalistai tos < „

tuose;
sias centras tai buvęs Bronx, 
New Yorko dalis.

B Apie 3 vai. naktį .utaminke 
poličmanas W. Anderson, 
iJronkė, pamatė einantį per 
McComb’s tilta žmogų, vien- 

įplauKį, apsivilkusį viso labo 

si* į kambarines šliures. O * bu­
vo labai Šalta ir smakkus Vė^ 
jas taip> ir svilino. Klausinė-' 
/amas policmano, kas'jis toks,1 dentė, Katrė Ęt Tjern^y, buvo 

iš mokyklos pradingus^ da- lų . , , ,
bar* po dviejų savaičių, ji su- lead jai pavojinga juos nešio- 

rasta New Yd^kd prięmięstyįj, tisv p jis tuos j----------------
Kew Gardelis- Čia r ji dirbo, saugiai pas >save palaikysiąs.

Baskui jis pabėgo ir pardavė 
Burkinienės. žibučius. Apart 
jos; tas žulikas, lošiantis rolę

tiktai “union*’ siūtu ir jsistoju- SURASTA STUDENTĖ TAR-
NAITES ROLĖJE r .

U t : t \ ' y1 \ ' 1 *
Bllaryinount Kolefejjos <stu-

žmogus nieko daugiau neat> 
sakė, tik “man šoną skatida.'” 
Pašaukė policmanas taxi-ca- 
bą. Karštasis žmogus tapo nu­
vežtas į Bellevue ligoninę iš- 
tirt, ar jis yra sveiko proto 
asmuo.

• Ponių ir panelių 
sas“, vadinamas, lordas Bea­
verbrook liko New Yorke mu- 
teistas 10 metų kalėjimo, kai­
po: vagis. Jis, s prisitaikęs prie 
milionierės Rose Burkinienės/ 
paėmė is; jo deimantų ir per- 

ųž $69,665, sakydamas,

prakalbų bus labai gera kon­
certinė prograjna.

Visos lietuvės darbininkės 
ihagna- kviečiamos dalyvauti šiame 

' tarptautiniame mitinge.-4 N<

GALINTI RUPŪŽĖ IŠBŪT 
AKMENYJE 31 METŲ

PLĖŠIKAI, KAIPO “DETEK- 
TYVAI”

Trys vytai atėjo z į Luxor 
, krutamu j ų ' paveikslų ofisą, 
Bso EX' Iffo SL,T parodė savo 

ir pasakė, kad jie tu- 
areštuot vięn> juoduką to 

gLtid'^ftfaatoU. Tuojaus du 
Stftraaka revolverius ir Uepė 

pttBgusi iš 
iiiles w’ jiem^ ai|^ 

_ „ j »Jo plė- 
i. ausėdo automobilin ir

tani

Kew Garde™- . t k r „ 
kaipo ponų tarnaitė.1 Jos tė­
vai taipgi yra >turtingi žmo­
nės.
9.000 DRABUŽIO VALYTO­

JŲ STREIKUOJA

jis tuos branguniynus

(didelio Anglijos pono, apsku-l 
*- to dar pustuzinį turtingų po­

niučių, besimeilindamas prie
jų bei< žadėdamas apsivest. 
Tikras jo vardas yra Robert 
Whitman;, bet Įvairiuose gat­
viniuose žurnaluose ir laikraš­
čiuose jiš rašė savo atsimini­
mus* kaipo, “lordas Beaver-1 

tapo iŠ automobilio ištrauktas j brook” ir už tai ėmė pinigus 
fr Smarkiai apdaužytas. Pbli-ldesėtkais tūkstančių dolerių, 
cija įtarią septynis streikie-įSavo atsiminimuose jis gyrėsi, 
rius, kaipo Brimo tjžpįuolil^us; kaip “lanžjęs Širdis” Anglijos, 
vaikščiojo i sfre^ietii} ■ raš-' Austrijos 1 4 ”

New Yorke ir Brooklyne 
streikuoja 9,000 drabužio va­
lymo ir ddžymo' darbininkų. 
Vienas 'strėiklkužys, Thomas 
Bruno; drabužių išvažiotojas,

cija (taria septynis streikie- 
rius, kaipo Briino n%puolikam;

į BVreMUOnif rBS-l^lUBVTlJVB MCI XjraUClJQfi gra-j 
tines.fi* mitingus*ir ^niukštinė- faitęoi,.kunigaikštienėm ir ki- 
j&, katrie čia dalyvavo sumu-j anarfiFa. —- i
Kme minėto streiklaužio. \" ’■ žuor

Buvęs New Yorko žvėrin- 
čjaus direktorius Dr. W. T. 
Hornaday tiki, kad rupūžė 
galinti gyva uoloje pasilaiky­
ki 30 metų. Jis sako, jog’ tai 
gali būt ne pasaka, o tikre- 

Inybė, kad Eastląndc, Texas 
valstijoj, atrado kampiniame 
teismo rūmo akmenyje gyvą 
rupūžę, po 31 metų nuo to na­
mo pastatymo. Jis pats, lai­
ke savo moksliškos ekspedici­
jos Ceilono saloje, netoli Indi­
jos, bekasant žemę atradęs 
gyvą varlę dvi pėdas žemėje 
taip kietai sumuštoje, kaip 
akmuo. Nebuvo žemėje jokio 
plyšio, jokio urvo ir, girdi, ta 
varlė ten galėjo būt išgyvenu-

^.,^r?n°U°s gra-Isi bent kelis metus. Išimta is 
> — sav9 “kalėjimo”^ (vąrlė« tik iš- 

klasės gra? leidus, iš pŲvp yąndehj i?iir.
x ' šuoliais špkį,J J

Rengėjai.

BINGHAMTON, N. Y.
LDSA. 23 kuopos mėnesinis susi­

rinkimas bus nedėlioj, 20 vasario, 
1928, pas d. Žalinienę, 39 Park St. 
Pradžia 2 vai. po pietų. Draugės, 
visos dalyvaukite šiame susirinkime, 
nes turime svarbių reikalų aptarti. 
Taipgi bus rinkimas delegačių j su­
važiavimą. Todėl kiekvienos nares 
pareiga atsilankyti. Po susirinkimui 
bus draugiški pasikalbėjimai prie už-
pareiga atsilankyti. Po susirinki 
bus draugiški pasikalbėjimai prie 
kandžių ir arbatos.

Org. J. Strolienė.
(44—46)

REIKALAVIMAI

PHILADELPHIA! PA.
Į ALDLD. 141 kp. susirinkimas j- 
vyks nedėlioj, 26 d. vasario, Lietu­
vių Tautiškame Name, 928 E. Mo- 
yamensing Avę. Pradžią 10 vai. ry­
te. ’ Visi nariai "būkite susirinkime, 
nes yra daug svarbių’ reikalų aptar­
ti. Taipgi yra prisiųsta nauja Įmy­
ga “Pasaulio ętebuldai”. NepainirŠ- 
kite užsimokėti savo mokesčius už 
Šiuos metus. 'Nepamirškite atsives­
ti ir naujų narių prisirašyti prie 141 
kuopos.

Sekr. F. Linkus, 
z f s.. (45-46) | ( ) 7

REIKALINGA moterie 
prie namų darbo mažoj 

valgio nereikia gamiiitl. 
j mėnesį-—Balamut, 131 
viepais laįptais, Brooklyn,

ar mergina 
šeimynoj, 
Alga 150 
Penn St., 
N. Y.

H3-45);
REIKALINGA nioteris išrinkimui 

skudurų. Eisenljerg, 97 i Montrose
Ave., Brooklyn, N. Y. (4345)
REIKALINGA? jauna rąergina? prie 

stubos darbo/ valgis ir kambarys, 
atsišauki te.—Eisenberg, 877 ''Montgo­
mery St.į Brooklyn, N. Y? (4345)

PARDAVIMAI

JOHN ARTMAN
LIETUVIS

REAL ESTATE & INSURANCE 
NOTARY PUBLIC

1105 PENNSYLVANIA AVENUE
N. S. PITTSBURGH, PA. *

Geriausias ir mandagiausias 
patarnavimas kas tiktai ri- 
šasi su šiuo bizniu. Visuo­
met krėipkitės pas lietuvį.

PARSIDUODA barljprnę, gerai {tai­
syta, geras biznis i? gera proga 

pigiai pirkti.—J. Lewis, 6 Meserole 
St., Brooklyn, N. Y. (43-48)
PARSIDUODA FARMA, 235 akrai 

žemes, geri bud inkai, 14 kamba­
rių šluba, 3 baimės, ledaunė, pienui 
ruimas, grūdams svirnas, para džius, 
višri ninkas ir viščiukams augint 
“brūder hąvse,” vežimams ir maši­
noms budinkas. Stuboj yra vanduo. 
Bamės su cementiniais fliorais. Ant' 
farmos yra prūdas, iš kurio gaunam 
žuvų Ir ledą. Parsiduoda nebran­
giai ir ant lengvu išmokesčią. No­
rinti pirkti, atvažiuokit apžiūrėti ar­
ba atsišauki t laišku.—Ig. Mardosa, 
Sherburne, N. Y? (40-45)
PARSIDUODA grosernfi už pigią 
Irviną * Biznis geras, išdirbtas per 
daug rrtętų. Pardavimo priežastį su- 
žino&it ant vietas. Atsišaukite greit 
po No. 75 Grand) St., Brooklyn, N.Y.

Phone: Jefferson 10396 
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: ’ Lietuvis Aptiekorius 
< ? Kdb» 'Mėtiniai ir RosOkal. 
:: 338 Knickerbocker Ave. t" 

(Kampas DeKąlb Ayenuę) << 
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GASTRETONE 
vaistas (liekarsta) nuo. vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 

; nnof visų tfdurių ir ’ kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas i 
grynai iš augalų.

50 Centų už Bonką

J. LEVANDAUSKAS
Grąborius . į

r . Lr |

107 UNION AVENUE -
BROOKLYN, N. i* i : 5

Telephone! St&fg •_ * «




